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1. Johdanto 

 

Kunnan asukkaiden terveyden ja hyvinvoinnin edistäminen on kuntalakiin sekä sosiaali- ja terveyshuollon 

järjestämislakiin kirjattu kunnan keskeinen tehtävä. Hyvinvoinnin edistämistyöllä tuetaan kuntalaisten mah-

dollisuuksia terveyden ylläpitoon ja sen parantamiseen. Edellytyksiä hyvinvoinnin edistämiseen luodaan 

laajassa yhteistyössä kunnan eri toimialojen kanssa. 

 

Kunnan tehtävä hyvinvoinnin edistämiseksi on enenevissä määrin toimia mahdollistajan roolissa. Kun-

nan asukas on keskeinen voimavara hyvinvoinnin edistämisessä. Kunnan tulee luoda asukkaillensa mah-

dollisuuksia osallistua, vaikuttaa ja antaa tilaa omien ideoiden toteuttamiseen uusien virikkeiden ja viihty-

vyyden aikaansaamiseksi. Osallisuus on yhteisöön kuulumista ja yhteiskehittämistä, jonka myötä aikaan-

saadut positiiviset kokemukset synnyttävät sitoutumista omaan kuntaan. Osallisuus ja sosiaalinen pääoma 

luovat hyvinvointia sekä myönteistä meininkiä kunnassa ja edistää kunnan elinvoimaisuutta. Hyvinvoivat 

ihmiset ylläpitävät elinvoimaa kunnassa - kunta voi niin hyvin kuin sen asukkaat. 

 

Eurajoen hyvinvointisuunnitelma vuosille 2022–2026 on eri hallinnonalojen asiantuntijoiden kanssa yh-

teistyössä koottu työväline, joka toimii ennen kaikkea tiedolla johtamisen välineenä, poliittisen päätök-

senteon tukena sekä strategiatyön ja suunnittelun ja sen toimeenpanon perustana. Hyvinvointisuunni-

telma linjaa tavoitteita hyvinvoinnin ja turvallisuuden edistämiseksi vuosille 2022-2026 ja suunnitelmaan 

valitut painopisteet toimivat osana talousarviota ja toimialojen käyttösuunnitelmaa. Suunnitelman toteu-

tumista arvioidaan ja päivitetään tarvittaessa talousarvion toteutumisen yhteydessä. 

 

Kuntalaisten terveydestä ja hyvinvoinnista sekä toteutetuista toimenpiteistä on sote-järjestämislain 6. § 

mukaan raportoitava valtuustolle vuosittain, minkä lisäksi valtuustolle on kerran valtuustokaudessa val-

misteltava laajempi hyvinvointikertomus. Kuntalaisten hyvinvoinnin tilan seurantaan ja edistämiseen vel-

voittaa myös kuntalaki (2015/410), jonka mukaan kunnan tulee edistää asukkaidensa hyvinvointia ja alu-

een elinvoimaa sekä järjestää palvelut asukkailleen taloudellisesti, sosiaalisesti ja ympäristöllisesti kestä-

vällä tavalla. Hyvinvointityötä ohjaa hyvinvointikertomuksen, kuntalaisten hyvinvointitietoon ja tarpeisiin 

pohjautuva hyvinvointisuunnitelma, johon asetetaan tavoitteet terveyden ja hyvinvoinnin edistämiseksi. 

 

Eurajoen kunnanvaltuusto on hyväksynyt hyvinvointisuunnitelman painopistealueet kuntastrategian poh-

jalta vuosille 2022–2026 kokouksessaan 16.5.2022. Hyvinvointikertomus valtuustokaudelta 2021-2024 on 

hyväksytty valtuustossa 19.5.2025, jonka pohjalta työstetään uutta hyvinvointisuunnitelmaa parhaillaan. 
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Kuva 1. Eurajoen hyvinvointisuunnitelman painopistealueet vuosille 2022–2026 (kvalt 5/2022) 

 

Eurajoen hyvinvointisuunnitelmassa vuosille 2022–2026 on neljä hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 

painopistettä: turvallinen, terveellinen ja aktiivinen arkiympäristö, hyvinvointia ja terveyttä edistävä toi-

minta ja palvelut, osallisuus ja mielekäs arki ja elinvoimainen Eurajoki. Neljän painopistealueen alla on 

lisäksi pienempiä painopistealueita: turvallinen, terveellinen ja aktiivinen arkiympäristö koostuu Turvalli-

set, terveelliset ja liikkumista edistävät arkiympäristöt, sekä Terveellisiä elämäntapoja mahdollistava ja 

tukeva arkiympäristö -osa-alueista. Osallisuus ja mielekäs arki -painopisteen osapainopistealueet ovat Kai-

killa mahdollisuus osallisuuteen sekä Tiedot & taidot osallistumiseen, Mielekäs vapaa-ajantoiminta ja Elin-

ikäisen oppimisen tukeminen, sekä Kulttuurihyvinvoinnin edistäminen. Jokaisen painopistealueen alla on 

pienempiä osatavoitteita. 

 

Terveyden edistämistyöllä tuetaan kuntalaisten mahdollisuuksia terveyden ylläpitoon ja sen parantami-

seen sekä ennaltaehkäistään ongelmien syntymistä monialaisella yhteistyöllä. Onnistuneen hyvinvointi-

työn pohjana on ajantasainen tieto eurajokelaisten hyvinvoinnin ja terveyden tilasta sekä niiden muutok-

sista, väestöryhmittäisistä eroista ja kunnan kyvystä vastata kuntalaisten hyvinvoinnin tarpeisiin. Valtuus-

tokaudelle hyväksyttyä hyvinvointisuunnitelman tavoitteita ja toimenpiteitä päivitetään tarvittaessa vas-

taamaan hyvinvoinnin ja terveyden tilan tarpeisiin ja muutoksiin.  
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Kuva 2. Taulukossa on esitetty Eurajoen hyvinvointisuunnitelman ja kuntastrategian välinen yhteys. 

 

Kuntalain (410/2015, § 37) mukaan kunnassa on oltava kuntastrategia, jossa valtuusto päättää kunnan 

toiminnan ja talouden pitkän aikavälin tavoitteista. Kuntastrategiassa tulee ottaa huomioon yhtenä asiana 

kunnan asukkaiden hyvinvoinnin edistäminen. Laaja hyvinvointikertomus on pohjana kuntastrategian 

laatimisessa tai jos asiakirjoja laaditaan samaan aikaan, prosessissa täytyy ottaa huomioon asiakirjojen lin-

kittyminen toisiinsa. Myös kunnan talousarvio- ja taloussuunnitelmatyö linkittyy hyvinvointi- ja kunta-

strategiatyöhön. Eurajoen hyvinvointisuunnitelman painopistealueiden tavoitteiden sijoittuminen kunta-

strategian painopistealueisiin osoittaa kahden keskeisen kuntasuunnitelman yhteyden. 

 

Hyvinvointisuunnitelman tavoitteiden eteenpäinviemiseksi on asetettu konkreettisia tekoja, joihin eri 

hallintokunnat sitoutuvat tulevien vuosien aikana. Osa teoista ja toimenpiteistä on aloitettu jo edellisellä 

valtuustokaudella ja näiden toteuttaminen jatkuu edelleen. Teot voivat olla laajuudeltaan erikokoisia aina 

hyvin konkreettisista toimenpiteistä suurempiin kokonaisuuksiin. 

 

Hyvinvointisuunnitelman toteutumista tarkastellaan puolivuosittain. Tässä vuosikatsauksessa raportoi-

daan tavoitteiden toteutumista vuodelta 2025. Hyvinvointiraportti 2025 pitää sisällään päivitettyä indi-

kaattoritietoa kuntalaisten hyvinvoinnista saatavilla olleiden tilastojen osalta. Tässä kertomuksessa on 

hyödynnetty hyvinvointisuunnitelmassa 2022–2026 olevia lähtötasoa kuvaavia indikaattoreita. Lisäksi ra-
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portissa kuvataan, millä toimenpiteillä Eurajoen kunnassa on vastattu hyvinvoinnin ja terveyden edistä-

misen tavoitteisiin. Vuosiraportin laatimisesta vastaa Eurajoen kunnan poikkihallinnollinen hyvinvointi-

työryhmä, joka on käsitellyt vuosiraporttia ja sen toteutumista kokouksessaan 20.1.2026. 

 

2. Eurajokelaisten hyvinvoinnin tila 

2.1. Indikaattorien osoittama hyvinvointi 

Indikaattorikuvaajat kuvaavat hyvinvoinnin tilaa eri indikaattoreilla mitattuna. Indikaattoritiedot on ke-

rätty Kuntaliiton sähköisen hyvinvointikertomuksen työkalulla. Vasemmassa reunassa oleva ympyrä ku-

vaa indikaattorin arvon muutosta ja muutoksen laskennan pohjana oleva aikaväli eli muutosvuodet näky-

vät muutoslukeman alapuolella. Luku ilmaisee suhteellista, prosentuaalista muutosta. Ympyrän vahvuus 

ilmaisee muutoksen voimakkuutta ja väri muutoksen suuntaa. Mikäli kehä on vihreä, on muutos myön-

teinen asia, kun taas punainen väri kertoo negatiivisesta kehityksestä. Mikäli väri on harmaa, indikaattoria 

ei ole arvotettu eli indikaattorin saamaa arvoa ei ole sähköisessä järjestelmässä määritelty myönteiseksi 

eikä kielteiseksi asiaksi.  

 

Samalla perusteella määräytyy myös viivakaavion väri. Viivakaaviossa vertailuvuosi on merkittynä pistei-

den alle. Vertailusarake ja sen kuvaaja kuvaavat viimeisintä indikaattoriarvoa. Vertailupalkkien suunta 

näytetään suhteessa Eurajoen tulokseen, joka on tällöin aina pystyakselin kohdalla. Vertailuorganisaation 

vertailupalkin pituus määräytyy indikaattoriarvojen eron suuruuden mukaan. Palkki piirretään täysimittai-

sena sille vertailuorganisaatiolle, jonka ero Eurajoen tulokseen on kaikkein suurin. Muiden vertailuorga-

nisaatioiden palkkien pituudet suhteutetaan tälle välille lukuarvonsa mukaisesti. 

 

Eurajoen kunnan hyvinvointisuunnitelmaan 2022–2026 on valittu kolmen eri painopistealueen alle indi-

kaattoreita, joita seuraamalla saadaan kuva kuntalaisten hyvinvoinnin tilasta. Näitä uusimpia saatavilla 

olevia indikaattoritietoja on esitelty seuraavassa painopistealueittain. 

 

2.1.1. Painopistealueen turvallinen, terveellinen ja aktiivinen arkiympäristö indi-

kaattorit 
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2.1.2. Painopistealueen hyvinvointia ja terveyttä edistävä toiminta ja palvelut indi-

kaattorit 

 

 
 

Varhaiskasvatukseen 31.12. osallistuneet 1–6-vuotiaat, % vastaavan 
ikäisestä väestöstä (2024) 

73,6 % 
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2.1.3. Painopistealueen osallisuus ja mielekäs arki indikaattorit 
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2.2. HYTE-kerroin 

 

Edellytyksiä väestön hyvinvoinnille ja terveydelle luovat varhaiskasvatus, koulutus, nuoriso-, liikunta-, 

ruoka- ja kulttuuripalvelut, kaavoitus, liikennejärjestelyt sekä monet muut kunnan tehtävät. HYTE-ker-

roin on kannustin, joka tarkoittaa, että kuntien rahoituksen valtionosuuden suuruus määräytyy osaksi 

niiden tekemän hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyön mukaan. HYTE-kerroin määräytyy prosessi- ja 

tulosindikaattoreiden perusteella. Prosessi-indikaattorit kuvaavat kunnan hyvinvoinnin ja terveyden edis-

tämisen työtä. Tulosindikaattorit taas mittaavat muutosta väestön hyvinvoinnissa ja terveydessä. HYTE-
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kertoimen perustein kuntien kesken jaetaan noin 116 miljoonaa euroa eli keskimäärin 19,20 euroa asu-

kasta kohti. Vaihteluväli on noin 9 eurosta 25 euroon.  

 

Vuonna 2025 Eurajoen kunnassa prosessi-indikaattoreiden osalta saavutettiin tulos 84/100, joka on sama 

kuin edellisenä vuonna. Tulosindikaattoreiden osalta tulos on parantunut ollen 54/100. Valtionosuuksissa 

tämä tarkoittaa 21 euroa/asukas eli yhteensä noin 193 000 euroa. Vaikka rahoituksen määräytymistekijänä 

HYTE-kertoimen euromääräinen merkitys on pieni, asian esille nostaminen ja rahoitusjärjestelmään si-

sällyttäminen korostaa asian painoarvoa ja tärkeyttä. 

 

 
 

2.3. Lapset, nuoret ja lapsiperheet 

Viimeisimmän tilastotiedon mukaan Eurajoella oli 497 0–6-vuotiasta lasta. 7–16-vuotiaiden lasten määrä 

oli 1136 (vuonna 2024). Vaikkakin lasten prosentuaalinen osuus väestöstä on vähentynyt vuosittain, on 

Eurajoella lasten määrä suurempi suhteessa Satakunnan väestön vastaaviin osuuksiin. Eurajoella oli 

vuonna 2024 926 lapsiperhettä, joka on 35 % kaikista eurajokelaisista perheistä (2650 perhettä). Lapsi-

perheiden prosenttiosuus on Satakuntaan ja verrokkikuntiin nähden hieman suurempi (Satakunnan ka. 

34 %). 

Varhaiskasvatukseen osallistuvien lasten määrä on kasvanut. Varhaiskasvatukseen osallistui vuonna 2025 

noin 350 lasta. Vuonna 2024 1-6-vuotiaiden osallistumisprosentti kunnan tarjoamaan varhaiskasvatuk-

seen oli 73,6 %, joka on enemmän kuin vielä vuonna 2021 (68,2 %). Eurajoella prosenttiosuus kasvaa 

samassa suhteessa iän kanssa. Varhaiskasvatuspalveluja käyttävien perheiden prosentuaalinen kasvu voi-

daan katsoa johtuvan sekä työllisyystilanteesta että tietoisuuden kasvamisesta laadukkaan varhaiskasva-

tuksen merkityksestä lapsen kehitykselle. Esiopetukseen osallistuu vuosittain lähes koko ikäluokka. 

Oppilasmäärät ovat olleet laskussa Eurajoella usean vuoden ajan. Perusopetuksen oppilasmäärä tulee en-

nusteen mukaan laskemaan tulevina vuosina noin 263 oppilaalla vuoteen 2030 mennessä. Vuonna 2025 

1-9.-luokan oppilaita oli Eurajoella 977. 

Viimeisimmän vuoden 2025 kouluterveyskyselyn tulosten mukaan peruskouluikäiset ovat tyytyväisiä kou-

lun työ- ja opiskeluoloihinsa, syövät päivittäin koululounasta ja liikkuvat kohtalaisen aktiivisesti. Suurin 

osa eurajokelaisista lapsista ja nuorista on tyytyväisiä elämäänsä ja kokee terveydentilansa hyväksi. Lähes 

kaikilla lapsilla ja nuorilla on ainakin yksi viikoittainen harrastus ja lähes jokaisella lapsella ja nuorella on 

ainakin yksi läheinen ystävä. Yläkoululaisten koulu-uupumus sekä ahdistuneisuus on kasvanut tasaisesti 
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viime vuodet. Positiivista kuitenkin on, että yhä harvempi nuori kokee terveytensä keskinkertaiseksi tai 

huonoksi verrattuna edellisten vuosien tuloksiin. Eurajokelaisista 8.–9.-luokkalaisista 20 % kokee tervey-

dentilansa keskinkertaiseksi tai huonoksi kun Satakunnan vastaava keskiarvo oli 21 %. Tytöt kokivat ter-

veydentilansa keskinkertaiseksi tai huonoksi poikia useammin. 

Osallisuus, ystävien määrä ja oppilaiden vaikutusmahdollisuudet ovat hyvällä tasolla vaikuttaen positiivi-

sesti lasten hyvinvointiin. Eurajokelaiset lapset ja nuoret kokevat olevansa tärkeä osa yhteisössään ja pys-

tyvänsä tavoittelemaan itselleen merkityksellisiä asioita elämässään. Lapset ja nuoret harrastavat aktiivi-

sesti. 4.- ja 5.-luokkalaisista 88 % ja 8.- ja 9.-luokkalaisista 78 % ovat ilmoittaneet harrastavansa jotakin 

ainakin viikoittain. 4.- ja 5.-luokkalaisista 1 % kokee, ettei ole yhtään läheistä ystävää. Yläkoululaisilla 

tytöillä vastaava lukema on 5 % ja pojilla 9 %. 

Kouluikäisten liikunnan määrä on vähentynyt. Vuoden 2025 kouluterveyskyselyn mukaan alle puolet (45 

%) yläkouluikäisistä harrastaa liikuntaa ohjatusti joka viikko, kun vielä vuonna 2023 luku oli 52 %. Oma-

ehtoisen liikunnan määrä laskee tasaisesti Eurajoella peruskoulun edetessä lukioon. Eurajoella vuoden 

2025 kouluterveyskyselyn perusteella alakouluikäisistä 36 %, yläkouluikäisistä 25 % ja lukioikäisistä vain 

16 % liikkuu vähintään suositusten mukaisen tunnin päivässä. Luvut ovat kaikkien ikäluokkien osalta alle 

koko maan ja Satakunnan keskiarvon. 

Koulukiusaaminen on lisääntynyt jonkin verran yläkoulussa verrattuna vuoteen 2023. Vähintään kerran 

viikossa kiusattujen määrä oli vuonna 2025 alakoulussa 6 % ja yläkouluissa 11 %. Positiivista on, että 

vanhempien tai muiden huolta pitävien aikuisten taholta fyysistä väkivaltaa koetaan aikaisempaa vähem-

män kaikkien ikäluokkien kohdalla. 

Peruskoulun 5.- ja 8.-luokkalaisten fyysistä toimintakykyä mitataan valtakunnallisesti vuosittain toteutet-

tavilla Move-testeillä. Testijärjestelmän avulla mitataan fyysisiä ominaisuuksia (kestävyys, nopeus, voima 

ja liikkuvuus), motorisia taitoja (tasapaino-, liikkumis- ja välineenkäsittelytaidot) sekä havaintomotorisia 

taitoja. Palautejärjestelmän avulla voidaan kertoa, onko mittaustulos/oppilaan toimintakyky 1) terveyttä 

ja hyvinvointia edistävällä tasolla, 2) terveyttä ja hyvinvointia ylläpitävällä tasolla vai 3) terveyttä ja hyvin-

vointia kuluttavalla tai haittaavalla tasolla eli oppilaalla voi olla vaikeuksia selviytyä väsymättä arkipäivän 

toiminnoista. 

Lasten ja nuorten liikuntakykyä mittaavat MOVE-testit kertovat liikkumisen vähentymisestä ja passiivisen 

ajan lisääntymisestä, vaikka iso määrä harrastaa liikuntaa vapaa-ajalla. Positiivista on, että Eurajoen vuo-

den 2025 Move- mittaustulokset ovat parantuneet edellisestä vuodesta 8.-luokkalaisten osalta ja ovat Sa-

takunnan keskiarvoa parempia sekä 5.-luokkalaisten että 8.-luokkalaisten osalta.  

Eurajokelaisista 5.-luokkalaisista 35 % oli vuoden 2025 Move-mittaustulosten perusteella mahdollisesti 

fyysisen toimintakyvyn terveyttä ja hyvinvointia kuluttavalla tai haittaavalla tasolla, kun vastaava luku Sa-

takunnassa oli 40 %. Vastaava luku 8.-luokkalaisilla oli 32 % ja Satakunnassa 45 %. Erityisesti 8. luokka-

laisilla tulokset olivat parantuneet huomattavasti edellisestä vuodesta (50 % → 32 %). 5. luokkalaisten 

tyttöjen kohdalla tulokset kuitenkin ovat vuotta 2024 huonompia (34 % → 42 %). 



15 

 
 

 

Kuva 3. Eurajoen vuosien 2018-2025 prosenttiosuudet oppilaista, joiden fyysinen toimintakyky on mahdollisesti 

terveyttä ja hyvinvointia kuluttavalla tai haittaavalla tasolla. Laskennassa on huomioitu kaikki fyysisen toimintaky-

vyn osa-alueet (Move-tiedonkeruu). 

Vuoden 2025 kouluterveyskyselyn mukaan huolta herättävää päihteiden tai tupakka- ja nikotiinituotteiden 

käyttöä tai rahapelaamista esiintyy 7 % peruskoulun 8. ja 9. luokkalaisista. Yläkouluikäisten osalta määrät 

ovat hieman suurempia kuin Satakunnassa keskimäärin. Peruskoulun 8. ja 9. luokkalaisista oppilaista 13 

% kertoo käyttävänsä päivittäin jotain tupakkatuotetta tai sähkösavuketta. Nikotiinipussien myynnin va-

pautuminen vuoden 2023 keväällä näkyy Eurajoella. Erityisesti poikien nikotiinipussien käyttö on lisään-

tynyt 18 % vuodesta 2023. Sähkötupakan osalta erityisesti tyttöjen käyttö on kasvanut vuodesta 2023 (3% 

→ 8%). Myös energiajuomia päivittäin juovien yläkoululaisten osuus on Eurajoella kasvanut ja suurempi 

kuin Satakunnassa keskimäärin (Eurajoki 14 /Satakunta 10 %). Positiivista on, että tupakointi ja alkoholin 

käyttö on vähentynyt tasaisesti jo pitkään. 

2.4. Nuoret aikuiset 

Tilastokeskuksen tietokannan mukaan vuoden 2024 lopussa Eurajoella on ollut 1075 ikäryhmän 15-28-

vuotiasta nuorta, joka on noin 12 % koko väestöstä. Eurajoella on yksi toisen asteen oppilaitos eli Eura-

joen lukio. Lukioikäiset ovat suurilta osin tyytyväisiä elämäänsä ja harrastavat aktiivisesti. Kouluterveys-

kyselyn 2025 mukaan lukioikäisten hyvinvoinnin tila on parantunut edelliseen kyselyyn verrattuna. 

Vuonna 2025 73 % koki olevansa tyytyväisiä elämäänsä, kun vuonna 2023 tyytyväisyyttä elämäänsä koki 

67 %. 
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Vuoden 2025 kouluterveyskyselyn mukaan lukioikäiset ovat aktiivisia, sillä suurin osa harrastaa jotakin 

ainakin kerran viikossa. Hengästyttävää liikuntaa ilmoittaa harrastavansa vapaa-ajallaan korkeintaan yh-

den tunnin päivässä 32 % lukiolaisista, kun vastaava luku Satakunnassa on 24 %. Lukioikäisten osallisuus 

on vahvaa muuhun Satakuntaan verrattuna. Lukioikäisistä 85 % kokee, että voi vaikuttaa omaan tulevai-

suuteensa.  

Koulutuksen ulkopuolella olevia 17–24-vuotiaita nuoria (6,1 %) on Eurajoella hieman vähemmän kuin 

Satakunnassa (7,7 %) keskimäärin ja luku on laskeva. Koulutuksen ulkopuolelle jääneillä tarkoitetaan hen-

kilöitä, jotka ko. vuonna eivät ole opiskelijoita tai joilla ei ole perusasteen jälkeistä tutkintoa. Vuonna 2025 

etsivä nuorisotyöntekijä oli yhteydessä 31 nuoreen. Yhteydenotot etsivään nuorisotyöntekijään ovat py-

syneet melko tasaisena vuosina 2021-2025. 

Nuorisotyöttömyys on Eurajoella vähäisempää koko Suomeen sekä Satakunnan keskiarvoon nähden. 

Nuorten 18-24-vuotiaiden työttömien määrä vastaavan ikäisestä työvoimasta on kuitenkin kasvanut vuo-

desta 2021 (8,5 %/Satakunta 13,5 %) vuoden 2024 osuuteen (11,6 %/Satakunta 14,2 %).  

Huolta herättävää päihteiden tai tupakka- ja nikotiinituotteiden käyttöä tai rahapelaamista esiintyy 2 pro-

sentilla lukiolaisista ja määrät ovat pienempiä kuin Satakunnassa keskimäärin. Lukion 1. ja 2. luokan op-

pilaista 5 % kertoo käyttävänsä päivittäin jotain tupakkatuotetta tai sähkösavuketta. Laittomia huumeita 

on lukiolaisista kokeillut ainakin kerran 3 %, joka on vähemmän kuin Satakunnassa keskimäärin (6 %). 

2.5. Työikäiset 

Eurajoella työikäisten osuus väestöstä on 57,3 % (2024). Toimeentulotilastojen mukaan toimeentulotukea 

saaneita 25–64-vuotiaita on Eurajoella 2,6 % ja toimeentulotukea pitkäaikaisesti saaneita 0,5 %. Luvut 

ovat huomattavasti Satakunnan ja koko maan keskiarvon alapuolella. 

 

Työttömyysaste oli Eurajoella Työ- ja elinkeinoministeriön työnvälitystilaston mukaan vuoden 2025 mar-

raskuun lopussa 6,8 %. Työttömyysaste on Satakunnan alhaisimpien joukossa, mutta haaste on pitkäai-

kaistyöttömien työllistettävyys. Mielenterveysperustaisen sairauspäivärahan saajien 25–64-vuotiaiden 

määrä on kasvanut jonkin verran ja on 26,7 % (2024). Työkyvyttömyyseläkettä Eurajoella saavien 25–64-

vuotiaiden määrä on alle Satakunnan keskiarvon (6,3 %/7,5 %). Työkyvyttömyysindeksi kuvaa kuntien 

ja alueiden työikäisen väestön työkyvyttömyyttä suhteessa koko maan tasoon. Indeksin arvo on sitä suu-

rempi, mitä yleisempää työkyvyttömyys kunnassa on (vertailuluku 100). Eurajoen työkyvyttömyysindeksi 

on maakunnan alhaisimpien joukossa (99,1). 

 

Sairastavuusindeksi ilmaisee alueen väestön sairastavuutta suhteessa koko maan tasoon (vertailuluku 100). 

Indikaattori koostuu kymmenestä erillisestä sairausryhmittäisestä osaindeksistä, jotka kuvaavat kyseisten 

sairauksien yleisyyttä alueen väestössä. Eurajokelaisten terveys on parantunut. Vuonna 2025 julkaistun 

THL:n sairastavuusindeksin mukaan Eurajoella asuu Satakunnan terveimmät asukkaat ja kunta kuuluu 

koko maan terveimpään neljännekseen. Satakunnan maakunnassa sairastavuusindeksin keskiarvo on 96,5 

(2023). Eurajoen sairastavuusindeksi vuodelta 2023 on maakunnan alhaisin (82,4 %). 

 

UKK-instituutin virallisen aikuisten liikkumisen suosituksen mukaan sydämen sykettä kohottavaa liikettä 

eli reipasta liikkumista suositellaan tehtäväksi yhä 2 tuntia 30 minuuttia viikossa. Samat terveyshyödyt saa 
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myös lisäämällä liikkumisen tehoa rasittavaksi. Tällöin liikkumisen määrä on 1 tunti 15 minuuttia viikossa. 

Lihaskuntoa ja liikehallintaa tulisi harjoittaa vähintään kaksi kertaa viikossa. Kunnan omaan hyvinvointi-

kyselyyn vastanneista eurajokelaisista työikäisistä saavutti terveysliikuntasuosituksen 41,4 %. Tulos on 

samansuuntainen maakunnallisesti, sillä satakuntalaisista 60,6 % 20-64-vuotiaista ei saavuta terveysliikun-

tasuosituksia, mikä on enemmän koko maahan verrattuna (56 %). Satakunnan hyvinvointikertomuksen 

mukaan ylipainon osuus (kehon painoindeksi BMI ≥ 30) 20-64-vuotiaista on jatkanut kasvua vuodesta 

2020. Vuonna 2024 Satakunnassa ylipainoisten työikäisten osuus oli 32 %, kun koko maan osalta neljäs-

osa aikuisista on ylipainoisia. Korkeasti koulutetuista yhä harvempi uskoo jaksavansa työskennellä eläke-

ikään saakka. Vuoden 2024 syksyllä kuntalaisille tehdyn hyvinvointikyselyn mukaan eurajokelaisista työ-

ikäisistä vastaajista noin 80 % ilmoitti kokevansa olevansa onnellinen. Omaan terveydentilaansa tyytyväi-

siä oli vastaajista 72 %. 

 

Vuonna 2023 Eurajoella järjestettiin työikäisille myös kysely liikkumisen ja urheilun olosuhteista. Sen vas-

taajista 46 % kertoi harrastavansa liikuntaa 3-4 päivänä viikossa. Omatoimisesti liikuntaa kertoi harrasta-

vansa 78 % vastaajista ja ohjatusti 43 %. 5 % ilmoitti, ettei harrasta liikuntaa ollenkaan.  

 

Terve Suomi –tutkimuksen 2024 mukaan viidesosa työikäisistä miehistä ja naisista kokee nukkuvansa 

riittämättömästi ja se on yleisintä 40-54-vuotiailla. Alle 65-vuotiailla miehillä ja naisilla riittämättömästi 

nukkuvien osuudet ovat yleistyneet vuodesta 2020 vuoteen 2024. Viidesosa miehistä ja naisista on ilta-

virkkuja. Yleisintä iltavirkkuus on 20-39-vuotiailla. Iltavirkkuus yhdistyy usein riittämättömään uneen. 

Eurajoen kunnan oman hyvinvointikyselyyn vastanneista työikäisistä noin 70 % ilmoitti nukkuvansa riit-

tävästi. 

 

Syksyllä 2024 julkaistujen uusien ravitsemussuositusten mukaan kasvisten, marjojen ja hedelmien saanti-

suositus on 800 grammaan päivässä. Kunnan oman hyvinvointikyselyn (2024) mukaan noin puolet eura-

jokelaisista 25-64-vuotiaista työikäisistä ilmoitti syövänsä kasviksia, hedelmiä ja marjoja suositusten mu-

kaisesti (500-800 grammaa). 

Syksyllä 2024 kunnan omaan hyvinvointikyselyyn vastanneista työikäisistä 90 % ilmoitti, ettei polta tu-

pakkaa ollenkaan, satunnaisesti polttavia oli 7 %. Nuuskaa tai muita nikotiinivalmisteita (esim. nikotii-

nipussi, sähkötupakka) ei työikäisistä ilmoittanut polttavansa juuri kukaan. 44 % ilmoitti juovansa alko-

holijuomia harvoin, 31 % 1-2 kertaa kuukaudessa ja 14 % ilmoitti juovansa alkoholia viikoittain. 

Vuoden 2024 syksyllä tehtyyn Satakunnan päihdetilannekyselyyn vastanneista täysi-ikäisistä 38 % on ollut 

viimeisen vuoden aikana huolissaan läheisensä alkoholin käytöstä. Läheisen tupakka- ja nikotiinituottei-

den käytöstä on ollut huolissaan 31 % vastanneista. 

2.6. Ikäihmiset 

 

Vuoden 2024 tilastokeskuksen tilaston mukaan 27,6 % eurajokelaisista on yli 65-vuotias. Viimeisimmän 

vuoden 2024 tilaston mukaan 85 vuotta täyttäneistä kotona asuu lähes 82,8 % vastaavan ikäisestä väes-

töstä. Ikääntyneet tulevat taloudellisesti toimeen keskimääräisesti hyvin. Kaikkein pienituloisimpia ovat 

yksin asuvat ja naiset. Pienituloisuus johtuu usein eläkkeen kertymiseen vaikuttaneesta työttömyydestä, 

sairaudesta tai vammoista. Valtaosa yli 65-vuotiaista elää tavallista, terveen ja hyvinvoivan aikuisen elämää, 
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ilman säännöllistä palvelujen tarvetta. Ikääntyneet osallistuvat aktiivisesti eri järjestöjen, yhdistysten ja 

seurakuntien toimintaan. Myös vapaaehtoistoiminnassa on mukana paljon ikääntyneitä. 

 

Tutkimusten mukaan fyysisesti aktiiviset ikäihmiset kokevat onnen tunteita sekä merkityksellisyyden ko-

kemuksia enemmän kuin vapaa-ajallaan passiiviset ikätoverit. Vuoden 2024 syksyllä tehdyn kunnan hy-

vinvointikyselyn mukaan yli 65-vuotiaista 80 % ilmoitti olevansa tyytyväinen elämäänsä. 2-3 tuntia hen-

gästymiseen asti liikuntaa harrastavia oli kyselyyn vastanneista 34 %. Kasviksia, hedelmiä ja marjoja il-

moitti syövänsä suositusten mukaisesti päivittäin 29 % ikäihmisistä. Alkoholia, tupakkaa ja muita nikotii-

nivalmisteita käytti yli 65-vuotiaista vain harva.  

 

Kaatumiset ja putoamiset ovat ikääntyneiden yleisin tapaturmasyy. Eurajoella ikääntyvien yli 65-vuotiai-

den kaatumisiin ja putoamisiin liittyvät hoitojaksot ovat lisääntyneet viime vuosina. Luku on kuitenkin 

huomattavasti alle koko maan ja Satakunnan keskiarvon. Lonkkamurtumia 65 vuotta täyttäneillä vastaa-

van ikäisestä väestöstä oli vuonna 2024 Eurajoella 0,8 %, joka on saman verran kuin Satakunnassa ja 

enemmän kuin koko maassa (0,7 %). Tiedottamisen ja palveluiden saavutettavuuden näkökulmasta on 

huomioitava, että 69 % suomalaisista yli 75-vuotiaista ei käytä sähköisiä palveluita (STePS 2.2.). 

 

3. Hyvinvointisuunnitelman toteutuminen 

3.1. Turvallinen, terveellinen ja aktiivinen arkiympäristö 

Tavoite 
Toimenpiteet ja 
vastuutaho 

Resurssit Arviointimittarit Toteuma 30.6. Toteuma 31.12. Tila 

Turvallisuu-
den paranta-
minen 
varhaiskas-
vatuksessa, 
oppilaitok-
sissa 
ja kunnan 
toimitiloissa 

Jokaisessa var-
haiskasvatuk-
sen 
yksikössä, oppi-
laitoksessa ja 
kunnan toimiti-
lassa on päivi-
tetty 
turvallisuus- ja 
pelastautumis-
suunnitelma 

 
Turvalli-
suusosaamista 
lisätään 
suunnitelmien 
aktiivisella tie-
dottamisella 
sekä säännölli-
sillä 
poistumisharjoi-
tuksilla 

 
Koulukiusaami-
sen indikaattori-
tiedon 
prosenttiosuu-
den 
pienentäminen 

Valmiusjoh-
toryhmä, 
rehtorit, 
päiväkodin-
johtajat, 
vapaa-ajan 
palvelu-
päällikkö 

Kaikissa var-
haiskasvatuk-
sen 
yksiköissä, 
kunnan toimiti-
lassa 
ja kouluissa on 
turvallisuus- 
ja pelastautu-
missuunni-
telma 

Toteutuneiden 
poistumishar-
joitusten 
määrä /vuosi 

Kaikissa var-
haiskasvatuk-
sen 
yksiköissä ja 
kouluissa 
on käytössä 
yhtenäiset, 
varhaiskasva-
tussuunnitel-
man 
ja opetussuun-
nitelman mu-
kaiset 

Kaikissa sivistys-
palveluiden yksi-
köissä on pelastus-
suunnitelma.  

Kaikissa perusope-
tuksen yksiköissä 
ja lukiossa on ollut 
yksi poistumis- ja 
sulkeutumisharjoi-
tus.  

Perhekeskus Etelä-
tuulen kuntien yh-
teishanke Yhdessä 
kiusaamista vas-
taan on alkanut. 

Vanhusneuvosto 
on järjestänyt va-
rautumisillan kunta-
laisille 26.3. 

Kaikissa sivistys-
palveluiden yksi-
köissä on pelastus-
suunnitelma.  

Kaikissa perusope-
tuksen yksiköissä 
ja lukiossa on ollut 
yksi poistumis- ja 
sulkeutumisharjoi-
tus ja varhaiskas-
vatuksen yksi-
köissä on toteutettu 
poistumisharjoituk-
set. 

Perhekeskus Etelä-
tuulen kuntien yh-
teishanke Yhdessä 
kiusaamista vas-
taan on alkanut. 

Kouluterveysky-
selyn mukaan 4. ja 
5. luokkalaisista 46 
% on ollut koulukiu-
sattuna tai osallis-
tunut koulukiusaa-
miseen lukukauden 
aikana (vuonna 
2023 50 %). 

Toteutu-
nut 
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Tavoite 
Toimenpiteet ja 
vastuutaho 

Resurssit Arviointimittarit Toteuma 30.6. Toteuma 31.12. Tila 

kirjataan ala-
koulujen 
2022-2023 lu-
kuvuosisuunni-
telmiin 
4. ja 5. luokkien 
kohdalla 

turvallisuustoi-
met 

Kouluterveys-
kyselyt 

Liikkumisen 
edistäminen 
lähiympäris-
töissä 

Lähiliikuntapaik-
kojen ylläpitämi-
nen 
ja rakentaminen 

 
Liikkumisen 
kannustavaa 
toimintaa 
järjestetään ky-
lissä ja 
lähiympäris-
töissä mm. oh-
jattujen 
ryhmätoiminto-
jen avulla 

 
Koulujen ja var-
haiskasvatusyk-
siköiden 
pihojen tarjoa-
minen 
kuntalaisten 
käyttöön iltaisin 
ja 
viikonloppuisin 

Hyvinvointi-
koordinaat-
tori, 
varhaiskas-
vatuksen 
palvelu-
päällikkö, 
rehtorit 

Hoidettujen lii-
kuntapaikkojen 
määrä 

 
Kylissä sekä 
yhdistysyhteis-
työllä 
toteutettujen 
tapahtumien 
ja toimintojen 
määrä 

 
Pihojen tarjoa-
minen kaikkien 
käyttöön 

Eurajoella on 125 
liikuntapaikkaa. 

Eurajoki-pyöräily, 
haastepyöräily ja 
Liiku talvella -kam-
panjat järjestetty. 

Kesän ajan jumppia 
järjestetty lähiliikun-
tapaikoissa. 

Eurajoen yleisur-
heilukentällä järjes-
tetty liikuntatapah-
tuma kaiken ikäi-
sille. 

Ikäihmisille suun-
natut penkkilenkit 
on järjestetty osana 
vanhustenviikkoa 
Luvialla ja Eurajo-
ella yhteistyössä 
yhdistysten kanssa. 

Liiku syksyllä -kam-
panja on järjestetty. 

Kesän aikana on 
järjestetty jumppaa 
yhteensä 15 ker-
taa. 

Päiväkotien ja kou-
lujen pihat ovat 
kuntalaisten käytet-
tävissä toiminta-ai-
kojen ulkopuolella. 

Levähdyspenkkejä 
on lisätty kunnan ja 
kyläyhdistysten yh-
teistyönä Sydän-
maihin, Verkkoran-
taan ja Luodonky-
lään. 

Toteutu-
nut 

 

Kaiken ikäis-
ten liikenne-
turvallisuu-
den 
ja -tietouden 
edistäminen 

Tuodaan vies-
tinnässä esille 
valtakunnallisia 
liikenneturvalli-
suuskampan-
joita, 
joiden avulla 
lisätään turvalli-
suutta sekä ak-
tivoidaan 
kuntalaisia toi-
mimaan 
uusimpien oh-
jeistusten mu-
kaan 

 
Kävelyn ja pyö-
räilyn edistä-
misohjelman 
laatiminen 

Alueinsi-
nööri, sivis-
tysjohtaja, 
hyvinvointi-
koordinaat-
tori, 
rehtorit 

 
Yhteistyö-
taho: hyvin-
vointialue 

Tapaturma 
koulussa tai 
koulumatkalla 
lukuvuoden ai-
kana 
(kouluterveys-
kysely) 

 
Kävelyn ja 
pyöräilyn edis-
tämisohjelma 
laadittu vuo-
den 
2023 aikana 

 
Parannettujen 
vaaranpaikko-
jen 

Osallistuvassa bud-
jetoinnissa äänes-
tettiin liikennetur-
vallisuutta paranta-
vien Välkky-tehos-
temerkkikapselei-
den hankinta koulu-
jen läheisyyteen. 

Järjestetty Luvialla 
hyvänmielenosoitus 
varhaiskasvatus-
ikäisten turvalli-
sesta liikkumisesta 
liikenteessä. 

Liikenneturvallisuu-
teen liittyvää tie-
toutta on tuotu 
esille Voi hyvin -
messuilla. 

Kouluterveysky-
selyn mukaan tapa-
turmat koulussa tai 
koulumatkalla luku-
vuoden aikana ovat 
kasvaneet hieman 
kaikkien ikäluok-
kien osalta. 

Liikenneturvalli-
suutta on nostettu 
esille mm. varhais-
kasvatuksessa, 
kouluissa, nuoriso-
työssä ja ikäihmis-
ten tapahtumissa ja 
ryhmissä. (mm. 
heijastinpäivä) 

Liikenneturvalli-
suutta parantavia 

Toteutu-
nut 
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Tavoite 
Toimenpiteet ja 
vastuutaho 

Resurssit Arviointimittarit Toteuma 30.6. Toteuma 31.12. Tila 

 
Kirjataan ylös 
työ- ja koulu-
matkapyöräili-
jöiden 
esiintuomia 
vaaranpaikkoja 

 
Järjestetään lii-
kenneturvalli-
suusopetusta 
kaiken ikäisille 

 
Liikenneturvalli-
suusteemaa 
tuodaan esille 
4-vuotisneuvo-
lakäynneillä 

parantaminen 
(lkm) 

 
Liikenneonnet-
tomuuksien 
määrä 

Liikenneturvalli-
suuskasvatusta an-
netaan kaikissa 
varhaiskasvatuksen 
ja perusopetuksen 
yksiköissä.  

Välkky-tehoste-
merkkikapseleita 
on asennettu kou-
lujen sekä S-Mar-
ketin/Tokmannin 
suojateiden lähei-
syyteen. 

Ikäihmisten 
kotona- 
asumisen tu-
keminen 
ja kaatumis-
tapaturmien 
ennaltaeh-
käisy 

Pihatalkkaritoi-
minnan kartoit-
taminen 

 
Kotona asu-
mista tukevien 
palveluiden 
tarjoaminen 

 
Liukuesteiden 
jakaminen 
ikääntyneille 

 
Tasapainoa 
edistävien toi-
mintaryhmien 
järjestäminen 

 
75- ja 80-vuoti-
aiden ja 
omaishoitajien 
terveystarkas-
tuksissa 
fyysisen toimin-
takyvyn 
ja tasapainon 
testaaminen 
sekä 
keskustellaan 
kotona asu-
mista 
sekä toiminta-
kykyä tukevista 
palveluista ja 
apuvälineistä 

Hyvinvointi-
koordinaat-
tori 

 
Yhteistyö-
taho: hyvin-
vointialue 

Kaatumisiin ja 
putoamisiin 
liittyvät hoito-
jaksot 65 v. 
täyttäneillä 
henkilöillä ver-
rattuna 
10 000 vastaa-
van ikäiseen 
henkilöön, 
HYTE-kerroin 

 
Pihatalkkaritoi-
minnan aloitta-
mista 
kylissä on kar-
toitettu 

 
Jaettujen liu-
kuesteiden 
määrä 

 
Voi hyvin jum-
pat osallistuja-
määrät 

Pihatalkkaritoimijat 
on kartoitettu ja toi-
mijoista on tiedo-
tettu Makasiini -leh-
dessä. 

Kaatumisiin ja pu-
toamisiin liittyvät 
hoitojaksot 65 v. 
täyttäneillä henki-
löillä ovat Eurajo-
ella huomattavasti 
alle maan ja Sata-
kunnan keskiarvon. 
Luvut ovat kuiten-
kin kasvaneet viime 
vuodesta. 

Tasapainoa edistä-
vien Voi hyvin -ryh-
mien kävijämäärä 
kauden aikana oli 
noin 330. 

Ikääntyvien muisti- 
ja ajattelutoiminto-
jen tukemiseen liit-
tyvä Finger -ryhmä 
järjestetty yhteis-
työssä hyvinvointi-
alueen kanssa. 
Osallistujia ollut 13. 

Tasapainoa edistä-
vien Voi hyvin -ryh-
mien kävijämäärä 
syyskauden aikana 
oli 246. 

Järjestetty ikäih-
misten liikuntamaa 
yhteisyössä Euven 
kanssa, osallistujia 
noin 30. 

Toteutu-
nut 
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Tavoite 
Toimenpiteet ja 
vastuutaho 

Resurssit Arviointimittarit Toteuma 30.6. Toteuma 31.12. Tila 

Esteettömyy-
den huomioi-
minen 

Esteettömyys 
huomioidaan 
niin 
suunnittelussa, 
rakentamisessa 
kuin kunnossa-
pidossakin. 

 
Esteettömyys-
kartoituksia teh-
dään 
säännöllisesti 
kuntalaisten 
suosimissa koh-
teissa ja kulku-
väylillä. 
Kartoituksiin 
osallistetaan 
Vanhusneuvos-
toa, kuntalaisia 
sekä Kessoten 
ammattilaisia 

 
Ikäihmisten ja 
läheisten tietoi-
suuden 
lisääminen es-
teettömyydestä 
ja esteettö-
myyttä tukevista 
palveluista 

Ympäris-
töinsinööri, 
kehitysjoh-
taja 

Kunnan liiken-
neturvallisuus-
työryhmä 
toteuttaa ker-
ran 
vuodessa es-
teettömyyskä-
velyn, 
johon kutsu-
taan laajasti 
asianosaisia 
tahoja 

 
Esteettömyy-
destä on saa-
tavilla 
riittävästi tietoa 
ja yhteystiedot 
ovat kunnan 
verkkosivuilla 
ja ne toimite-
taan kunnan 
yhteistyökump-
paneille 

Esteettömät liikun-
tapaikat on koottu 
yhteen Eurajoen ul-
koilu- ja reittikart-
taan. 

Soveltavan liikun-
nan selvitys on val-
mistunut ja se on 
esitelty vammais-
neuvostossa ja lau-
takunnassa. 

Esteettömyysra-
portti on kunnan 
verkkosivulla näh-
tävillä.  

Eurajoella on aloit-
tanut oma vam-
maisneuvosto, 
jonka yhtenä tehtä-
vänä on vaikuttaa 
ympäristön suunnit-
teluun ja toteutuk-
seen siten, että tilat 
soveltuvat vam-
maisten käyttöön. 
Työllisyyspalvelui-
den saavutettavuu-
teen on jo otettu 
kantaa. 

Seuraavaa esteet-
tömyyskartoitusta 
on suunniteltu to-
teutettavaksi syk-
sylle 2026 yhteis-
työssä ikä- ja vam-
maisneuvoston 
kanssa. 

Esteettömyysra-
portti on kunnan 
verkkosivulla näh-
tävillä.  

Toteutu-
nut osit-
tain 

 

Päästöjen vä-
hentäminen 
ja kestävien 
kulkumuoto-
jen 
käyttöön 
kannustami-
nen 

Kunnan Hinku-
tavoitteiden 
edistäminen 

Ympäris-
töinsinööri 

Päästöt/asu-
kas (lähde: 
Suomen 
ympäristökes-
kus) 

Eurajoen kunnan 
päästöt ovat vähen-
tyneet vuoden 2007 
vertailukohtaan 
nähden 38 %. Ver-
tailu on vuoden 
2023 päästöihin, 
koska SYKE.n tilas-
toissa vuosi 2024 ei 
ole vielä valmistu-
nut.  

Eurajoen kunnan 
päästöt per asukas 
ovat vähentyneet 
vuoden 2007 ver-
tailukohtaan näh-
den 36 % (vuoden 
2024 ennakko-
tieto).  

Toteutu-
nut osit-
tain 

 

Päästöjen vä-
hentäminen 
ja kestävien 
kulkumuoto-
jen 
käyttöön 
kannustami-
nen 

Työ- ja koulu-
matkapyöräi-
lyyn 
kannustaminen 
mm. tapahtu-
mien 
& kampanjoiden 
avulla 

 
Kevyenliiken-
teenväylien 
kunnossapito 
ja rakentaminen 

Alueinsi-
nööri, tekni-
nen 
johtaja, ym-
päristöinsi-
nööri 
ja rehtorit 

Toteutuneet 
kampanjat 

 
Kevyenliiken-
teenväylien pi-
tuus 
(km) 

 
Yleisten säh-
köautojen la-
tauspisteiden 
määrän kasvu 

Kunnan työnteki-
jöille on tarjottu työ-
suhdepyöräetua ja 
pyöräilyyn kannus-
tavia kampanjoita 
on järjestetty kunta-
laisille. Mm. haas-
tepyöräily, Eurajoki-
pyöräily ja kilomet-
rikisa.  

Kevyenliikenteen 
väyliä on Eurajoella 
1,5 metriä/ asukas. 

Kesän aikana on 
järjestetty kilometri-
kisa -pyöräily-
haaste. 

Perusopetuksessa 
on koululaisia kan-
nustettu kulkemaan 
koulumatkat jalan 
tai pyörällä mahdol-
lisuuksien mukaan. 

Vuonna 2025 ra-
kennettiin yhteis- ja 
yhtenäiskoulujen 

Toteutu-
nut 
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Tavoite 
Toimenpiteet ja 
vastuutaho 

Resurssit Arviointimittarit Toteuma 30.6. Toteuma 31.12. Tila 

 
Sähköautoilun 
edistäminen 

kunnan 
kiinteistöissä 

Sähköautojen la-
tauspisteitä on ra-
kennettu vuosittain 
Hinku-budjettiin va-
ratulla määrära-
halla. 

pihoille yhteensä 4 
sähköautojen la-
tauspistettä. Kun-
nan kiinteistöillä on 
nyt yhteensä 9 la-
tauspistettä.  

Terveellinen 
ilmanlaatu 
(ja hengitys-
ilma) 

Osallistuminen 
alueen ilman-
laadun 
bioindikaattori-
tutkimukseen 
vuosina 2022-
2023 

 
Kuntalaisten 
ympäristötietoi-
suuden 
lisääminen 

Ympäris-
töinsinööri 

Osallistuminen 
tutkimukseen 

 
Ympäristötie-
toisuuteen täh-
täävän 
viestinään kas-
vava 
määrä 

Eurajoen ilmasto-
suunnitelma on val-
mistunut ja siitä on 
tiedotettu kunnan 
somekanavissa, 
nettisivuilla sekä 
Makasiini-lehdessä. 

Voi hyvin -mes-
suilla teemana ollut 
kestävä elämän-
tapa on lisännyt 
kuntalaisten ympä-
ristötietoisuutta. 
Messuilla esiintyi 
teemaan liittyen 
Mikko "Peltsi" Pel-
tola. 

Bioindikaattoritutki-
mus vuosien 2022 
ja 2023 osalta val-
mis. Ilmastosuunni-
telma valmis ja ym-
päristöviestintää on 
toteutettu esimer-
kiksi Makasiini-leh-
dessä.  

Toteutu-
nut 

 

Lasten ylipai-
noisuuden 
väheneminen 

Hyvinvointitie-
don lisääminen 
perheille var-
haiskasvatuk-
sen, 
viestinnän ja 
neuvolan kautta 

 
Perusopetuk-
sessa terveelli-
sen 
ravinnon valis-
tustyö opetuk-
sessa, 
liikunnallisen 
elämäntavan 
löytämisen aut-
taminen, 
terveellisten 
elämäntapojen 
valistaminen 

 
Kouluruokailun 
järjestäminen 
kasvatustapah-
tumana, jossa 
kannustetaan 
terveellisiin va-
lintoihin 

 
Kouluterveys-
tarkastuksilla 

Hyvinvointi-
koordinaat-
tori, 
ruokapalve-
luesimies, 
rehtorit, 
varhaiskas-
vatuksen 
palvelu-
päällikkö 

 
Yhteistyö-
taho: hyvin-
vointialue 

Normaalipai-
noisten lasten 
määrä eri 
ikäluokissa 

 
Ylipaino, (kou-
luterveysky-
sely, osuus 
8. ja 9.lk:n op-
pilaista), 
HYTE-tulosin-
dikaattori 

 
Syö päivittäin 
hedelmiä, mar-
joja ja 
kasviksia (kou-
luterveysky-
sely & THL 
alle 4-vuotiaat) 

 
Koulujen väli-
pala-automaa-
teissa tarjolla 
olevat terveelli-
set välipalat 
koululaisille ja 
lukio- 
opiskelijoille il-
tapäivisin 

Ruokalistaa on ke-
hitetty niin, että ruo-
kalajit olisivat las-
ten ja nuorten mie-
leen terveellisyyttä 
unohtamatta. 

Kasvisruokaa on 
kehitetty oppilaille 
maistuvammaksi. 

Monialaiset opinto-
kokonaisuudet ke-
hon ja mielen hy-
vinvoinnista toteu-
tuneet. 

Yläkouluilla on ilta-
päivisin tarjolla ter-
veellinen maksulli-
nen välipala. 

Kuunarin, Metsä-
tähden ja Majakan 
päiväkodeille on 
myönnetty maku-
aakkoset diplomi. 

Kouluterveysky-
selyn 2025 mukaan 
kouluruuan ma-
kuun ja laatuun ol-
laan tyytyväisiä ja 
kouluruokaa syö-
dään päivittäin use-
ammin kuin koko 
maassa. 

Varhaiskasvatuk-
sen henkilökun-
nalle on järjestetty 
Neuvokas perhe -
koulutusta yhteis-
työssä Perhekes-
kus Etelätuulen 
kanssa. 

Ruokalistaa on ke-
hitetty niin, että 
ruokalajit olisivat 
lasten ja nuorten 
mieleen terveelli-
syyttä unohtamatta. 

Kasvisruokaa on 
kehitetty oppilaille 
maistuvammaksi. 

Toteutu-
nut 
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Tavoite 
Toimenpiteet ja 
vastuutaho 

Resurssit Arviointimittarit Toteuma 30.6. Toteuma 31.12. Tila 

merkityksellinen 
rooli tavoitteen 
edistämiseksi 

Lasten ja lap-
siperheiden 
fyysisen 
aktiivisuuden 
lisääminen 

Koko perheen 
aktivoiminen 
liikkumisen li-
säämiseen 

 
Varhaiskasva-
tuksessa toteu-
tetaan 
liikkuva varhais-
kasvatusohjel-
man 
toimintamallia 
ja liikunta on 
keskiössä las-
ten 
varhaiskasva-
tuspäivässä 

 
Liikkuva perhe-
ohjelman toteut-
taminen 
mm. perhelii-
kuntaryhmien 
aloittaminen yh-
distysyhteis-
työssä 

 
Yhden varhais-
kasvatuksen 
opettajan tehtä-
viin sisällyte-
tään 
liikuntaneuvojan 
tehtäviä 

 
Liian vähän liik-
kuvien riskiper-
heiden 
ja riskissä ole-
vien tunnistami-
nen 
sekä tukeminen 

 
Neuvolan 3-
vuotiskäynnillä 
painotetaan lii-
kuntaa. Per-
heille 
annetaan Neu-
vokas perhe- 
liikunta/ruoka-
valiopassi, 

Varhais-
kasvatuk-
sen 
palvelu-
päällikkö, 
varhaiskas-
vatusyksik-
köjen 
johtajat 

 
Yhteistyö-
taho: hyvin-
vointialue 

Varhaiskasva-
tukseen osal-
listuvien 
lasten fyysisen 
aktiivisuuden 
lisääntyminen 
liikkuva var-
haiskasvatus-
toimintasuun-
nitelman 
mukaisesti 

 
Avoimen var-
haiskasvatuk-
sen perheker-
hoissa 
liikuntapalve-
luiden toteutta-
mien 
liikuntatuokioi-
den määrä 

 
Liikkuva 
perhe-ohjel-
man jalkautta-
minen 
ja perheliikun-
taryhmien 
suunnittelu 
on aloitettu 

 
Liikunnan pu-
heeksi otto to-
teutuu 
suunnitelman 
mukaisesti 

Perheliikunnan 
pienryhmä on toimi-
nut koko kevään 
ajan. Osallistujia 9 
perhettä. 

Koko varhaiskasva-
tus on mukana Liik-
kuva varhaiskasva-
tus -ohjelmassa. 

Perheliikuntaryhmä 
on kokoontunut 
koko syksyn ajan, 
osallistuneita per-
heitä 10 (16 lasta), 
kokoontunut 12 
kertaa. 

Äiti-vauva ryh-
mässä on käynyt 
18 aikuista, 10 ker-
taa. 

Järjestetty lasten 
liikuntamaa yhteis-
yössä EuVen 
kanssa, 5 kertaa. 
Syksyn kävijät noin 
400 hlöä. 

Kesäliikkaritoimin-
taa järjestetty yh-
teistyössä Eurajoen 
Veikkojen ja Luvian 
Vedon kanssa. 
 
Liikkuva varhais-
kasvatus -toiminta-
malli on aktiivi-
sessa käytössä 
koko varhaiskasva-
tuksessa. 
 
Perheiden moni-
puoliseen liikkumi-
seen kannustavia 
viikonloppureppuja 
on uudistettu ja re-
pun kiertäminen 
tehty paremmin en-
nakoitavaksi. 

Toteutu-
nut 
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Tavoite 
Toimenpiteet ja 
vastuutaho 

Resurssit Arviointimittarit Toteuma 30.6. Toteuma 31.12. Tila 

perheliikuntaan 
kannustavaa 

Kouluikäis-
ten fyysisen 
toimintaky-
vyn 
kehittäminen 

Koulupäivän 
liikkumisen 
edistäminen 
näkyy koulu-
kohtaisissa 
toimintasuunni-
telmissa 

 
Koulun henki-
löstölle mahdol-
listetaan 
toiminnalliseen 
oppimiseen 
ja liikuntaan liit-
tyvään 
täydennyskou-
lutukseen osal-
listuminen 

 
Koulu- ja opis-
kelupäivän ra-
kennetta 
pyritään muok-
kaamaan 
siten, että liikku-
minen 
on mahdollista 
koulupäivän 
aikana välkkä-
reiden/liikunta-
tutoreiden 
tai muiden toi-
mijoiden 
toteuttamana 

 
Oppilaskuntien 
hallitusten ja 
oppilaiden osal-
listaminen 
koulupäivän ak-
tivointihaastei-
den 
suunnitteluun 

Hyvinvointi-
koordinaat-
tori, 
sivistysjoh-
taja, 
rehtorit, 
perusope-
tuksen hy-
vinvointi-
tiimi, 
yhdistykset 

Kokee tervey-
dentilansa kes-
kinkertaiseksi 
tai huonoksi 
(kouluterveys-
kysely, 
osuus 8. ja 
9.lk:n oppi-
laista), HYTE- 
tulosindikaat-
tori 

 
Vähintään tun-
nin päivässä 
liikkuvien 
lasten ja nuor-
ten määrä 
(kouluterveys-
kysely) 

 
Oppilaskuntien 
hallitusten to-
teuttamien 
aktivointihaas-
teiden määrä 

Koulujen oppilas-
kunnat ovat järjes-
täneet kaikilla kou-
luilla aktivointihaas-
teita. 

Kaikilla kouluilla on 
liikuntavälineitä mo-
nipuolisesti lainatta-
vissa välitunneille. 

Perusopetuksessa 
on järjestetty lii-
kunta-aiheisia väli-
tuntihaasteita, välk-
käritoimintaa, sisä-
liikuntavälitunteja ja 
välituntikävelyitä. 
Yhteiskoululla jär-
jestetty kuntosali-
kerhoa.  

Lisäksi on kannus-
tettu välituntiliikun-
taan ohjatusti ja jär-
jestetty pidennet-
tyjä välitunteja 3 x 
viikossa ja Liikkuva 
koulu –haasteita. 

Koulujen oppilas-
kunnat ovat järjes-
täneet kaikilla kou-
luilla aktivointihaas-
teita. 

Kaikilla kouluilla on 
liikuntavälineitä 
monipuolisesti lai-
nattavissa välitun-
neille. 

Perusopetuksessa 
on järjestetty lii-
kunta-aiheisia väli-
tuntihaasteita, välk-
käritoimintaa, sisä-
liikuntavälitunteja ja 
välituntikävelyitä. 
Yhteiskoululla jär-
jestetty kuntosali-
kerhoa.  

Lisäksi on kannus-
tettu välituntiliikun-
taan ohjatusti ja jär-
jestetty pidennet-
tyjä välitunteja 3 x 
viikossa ja Liikkuva 
koulu –haasteita. 

Yläkouluikäisille 
suunnattu kuntosa-
liryhmä kokoontu-
nut 12 kertaa syk-
syllä. 

Toteutu-
nut 

 

Lasten ja 
nuorten 
riittävä uni 

Luodaan kun-
nan yhteiset 
unen 
määrän suosi-
tuksen vanhem-
pien 
kasvatuksen tu-
eksi (vrt. 
eurajokelaisten 
kotiintuloajat) 

Kouluter-
veyden-
huolto, reh-
torit, hyvin-
vointikoor-
dinaattori 

 
Yhteistyö-
taho: hyvin-
vointialue 

Unen määrän 
suositukset 
luotu 

Kouluterveys-
kysely 

Unen määrän suo-
situkset on kirjattu 
Vauhdilla aikuisuu-
teen oppaaseen, 
joka on jaettu kai-
kille 8-luokkalaisten 
vanhemmille. 

Kasvamme yh-
dessä illoissa on ja-
ettu unen määrän 
suositukset sisäl-
tävä kasvamme yh-
dessä -opas 8.-
luokkalaisten van-
hemmille. Vanhem-
painilloissa on 
otettu puheeksi 

Toteutu-
nut 
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Tavoite 
Toimenpiteet ja 
vastuutaho 

Resurssit Arviointimittarit Toteuma 30.6. Toteuma 31.12. Tila 

 
Unesta ja pe-
liajoista keskus-
tellaan 
kouluterveystar-
kastuksen 
yhteydessä 
sekä vanhem-
painilloissa 
ja oppimiskes-
kusteluissa 

unen, somen ja pe-
laamisen vaikutuk-
set hyvinvointiin. 

Liikuntaneu-
vonnan 
ja elintapaoh-
jauksen 
mahdollista-
minen 

Aktiivinen ver-
kostoviestintä 
kuntalaiselle 
tarjottavasta 
mahdollisuu-
desta osallistua 
liikuntaneuvon-
taan 

 
Liikuntaneu-
vonta ja elinta-
paohjaus 
mahdollistetaan 
kaiken 
ikäisille kunta-
laisille 

Hyvinvointi-
päällikkö, 
liikuntaneu-
voja 

 
Yhteistyö-
taho: hyvin-
vointialue 

Liikuntaneu-
vontaan/elinta-
paohjaukseen 
osallistuneiden 
eurajokelaisten 
määrä 

Elintapaneuvontaa 
toteutettu hyvin-
vointialueen toi-
mesta. 

Matalan kynnyksen 
perheliikuntaneu-
vontaa on jatkettu. 

Matalan kynnyksen 
ryhmä kokoontunut 
15 kertaa Luvialla. 
Luvian ryhmään on 
ohjautunut hyvin-
vointialueen elinta-
paneuvonnasta 
huonosti asiakkaita. 
Kunnon Startti on 
kokoontunut 16 
kertaa Eurajoella. 
Ryhmään ilmoittau-
tuneiden määrä oli 
Luvialla 10 ja Eura-
joella 11. 

Elintapa- ja hyvin-
vointineuvontaa on 
toteutettu hyvin-
vointialueen toi-
mesta ja vastinparit 
kuntiin on sovittu. 

Matalan kynnyksen 
perheliikuntaneu-
vontaa on jatkettu. 

Matalan kynnyksen 
ryhmä kokoontunut 
15 kertaa Luvialla. 
Kunnon Startti on 
kokoontunut 16 
kertaa Eurajoella. 
Ryhmään ilmoittau-
tuneiden määrä oli 
Luvialla 6 ja Eura-
joella 7. 

Toteutu-
nut 

 

Päihteiden 
käytön 
ennaltaeh-
käisy 
sekä riippu-
vuuksien 
aiheuttamien 
haittojen vä-
hentäminen 

Tarjotaan tietoa 
päihteistä, 
lääkkeiden yh-
teisvaikutuk-
sista 
yli 65-vuotiaille 

 
Ehkäisevää 
päihdetyötä tuo-
daan 
näkyväksi van-
hempainilloissa, 
sosiaalisessa 
mediassa, 
Kasvamme yh-
dessä -illoissa 
& kohtaamis-
paikkatoimin-
nassa 
(myös lasten 
näkökulman 
esille tuomista) 

Nuoriso-
työntekijä, 
hyvinvointi-
koordinaat-
tori, 
rehtorit 

 
Yhteistyö-
tahot: Hyvä 
Mieli-ryhmä 
yhteis-
työssä 
hyvinvointi-
alueen 
kanssa 

Kouluterveys-
kyselyt 

Ennaltaehkäi-
sevän 
päihdetyön ja 
rahapelaami-
sen 
vähentämi-
seen tähtää-
vän viestinään 
kasvava 
määrä 

 
Ehkäisevän 
päihdetyön 
kasvava 
määrä opetuk-
sessa 

 
Päihde-valis-

Tietoa päihteistä ja 
lääkkeiden yhteis-
vaikutuksesta on 
jaettu Voi hyvin -
messuilla 1.3. 

Osallistutaan 
Päihde- ja peliva-
paasti kasvaen Sa-
takunnassa -hank-
keeseen, jossa 
käynnistetty alueel-
lisen päihde- ja pe-
likasvatussuunnitel-
man työstö. 

Syksyn 2024 päih-
detilannekyselyn 
tuloksia on hyödyn-
netty hyvinvointi-
kertomuksen 2021-
2024 teossa. 

Tietoa päihteistä ja 
lääkkeiden yhteis-
vaikutuksesta on 
jaettu mm. penkki-
lenkeillä ja seniori-
kiertueella. 

Osallistutaan 
Päihde- ja peliva-
paasti kasvaen Sa-
takunnassa -hank-
keeseen, jossa 
käynnistetty alueel-
lisen päihde- ja pe-
likasvatussuunnitel-
man työstö. 

Järjestetty yläkou-
lulaisille päihderas-
tit. 

Ehkäisevää päih-
detyötä on nostettu 

Toteutu-
nut osit-
tain 
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Tavoite 
Toimenpiteet ja 
vastuutaho 

Resurssit Arviointimittarit Toteuma 30.6. Toteuma 31.12. Tila 

 
Eurajoen 
päihde- ja peli-
kasvatussuun-
nitelman 
laatiminen 
ja suunnitelman 
toteuttaminen 
oppilaitoksissa 

 
Verkosta löyty-
vien maksutto-
mien 
koulutusten 
hyödyntämistä 
ehkäisevän 
päihdetyön 
toteuttamiseksi 
(esim. Ehyt ry) 

tustapahtu-
maan osallis- 
tuminen 

 
Satakunnan 
päihdetilanne-
kyselyt 

 
Osallistavat 
vanhempainil-
lat ovat toteu-
tuneet, 
joissa käsitel-
lään päihde-
teemaa 

Tehty ehyt ry:n 
koordinoima hake-
matta paras -kam-
panja vanhemmille. 

Nuorisotyöntekijät 
ovat jalkautuneet 
koulujen päättäjäis-
viikonloppuna. 

Kouluterveysky-
selyihin on vastattu 
ohjeiden mukai-
sesti.  

keskusteluun erilai-
sissa tapahtu-
missa, 6. luokan 
vanhempainilloissa, 
kouluilla, nuoriso-
työssä sekä koh-
taamispaikoissa.  

Kouluterveysky-
selyn päihdeindi-
kaattoreita on käyty 
läpi laajasti eri työ-
ryhmissä ja kirjattu 
toimenpiteitä mm. 
hyvä mieli työryh-
män vuosikelloon. 

Terveellisten 
elämäntapo-
jen, 
hyvän 
mielen ja 
päihteettö-
myyden 
edistäminen 
nuoriso-
työssä 

Nuorten tietoi-
suutta terveelli-
sistä 
elämäntavoista, 
seksuaaliter-
veydestä 
ja päihteettö-
myydestä 
lisätään nuorten 
kanssa käytä-
vien keskuste-
luiden 
ja teemapäivien 
avulla 

 
Nuorilla on 
mahdollisuus 
keskustella 
turvallisen aikui-
sen 
kanssa ja hän 
tulee kohda-
tuksi 
aidossa vuoro-
vaikutuksessa 

Nuoriso-
työntekijät, 
Walkers-
toiminta 

Nuorisotyössä 
tavoitettujen 
nuorten 
määrä 
Avoint 

en nuorten ilto-
jen määrä 

 
Nuorisotyönte-
kijöiden jalkau-
tumisten 
määrä 

Koulunuorisotyö-
hön on saatu avus-
tusta AVI:lta ja 
työntekijä aloittaa 
jälleen syksyllä. 

Luvian nuorten illat: 
23 iltaa, 225 kävi-
jää, Luvian junnut: 
10 kertaa, 54 kävi-
jää, Walkers Wäl-
kät lukiolaisille: 13 
wälkkää, 324 kävi-
jää, Walkers-illat: 
32 iltaa, 249 kävi-
jää, jalkautumisia 5, 
kohdattuja nuoria 
niissä 63. Yhteensä 
635 kohtaamista. 

Koulunuorisotyön-
tekijä on palkattu 
AVI:n hankkeen 
turvin. 

Luvialla nuorten il-
toja vuoden -25 ai-
kana yhteensä 72 
kertaa. Nuorten 
kohtaamisia 960 
kappaletta. Kaha-
rilla keväällä ja 
Työpajan tiloissa 
syksyllä nuorten il-
toja yhteensä 61 
kertaa. Kohtaami-
sia 600 kappaletta. 
Lukiolla Wälk-
käWalkersia 24 
kertaa, kohtaamisia 
x kappaletta. 

Toteutu-
nut osit-
tain 

 

Terveellisten 
elämäntapo-
jen 
ja hyvinvoin-
nin 
edistäminen 
kirjastopalve-
luiden 
avulla 

Kirjasto tarjoaa 
monipuolista 
aineistoa henki-
sen ja fyysisen 
hyvinvoinnin tu-
kemiseksi 

 
Kaunokirjalli-
suus edistää 
mielenterveyttä, 
tietokirjallisuu-
desta 

Kirjastotoi-
menjohtaja, 
hyvinvointi-
koordinaat-
tori 

Lainaus / asu-
kas 

Lainat 9,1 lai-
naa/asukas. 

Liikuntavälineiden 
lainat 31 kpl. 

Molemmista Eura-
joen kirjastoista on 
mahdollista lainata 
maastorollaattori, ja 
sen testaamiseen 
sopivia esteettömiä 
ulkoilureittejä ja 

Lainat 15,15 lai-
naa/asukas. 

Liikuntavälineiden 
lainat 65 kpl. 

Nepsyvälineiden 
lainat 7 kpl. 

Molemmista Eura-
joen kirjastoista on 
mahdollista lainata 

Toteutu-
nut 
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vastuutaho 
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saa tietoa ter-
veellisten 
elämäntapojen 
tueksi 

 
Kirjastoista saa 
lainata hyvin-
vointivälineitä 
kaiken ikäisten 
toimintakyvyn 
tukemiseksi 

kohteita on koottu 
yhteen Eurajoen ul-
koilu- ja reittikart-
taan.  

Nepsy-tilat ovat val-
mistuneet molem-
piin kirjastoihin. 

merelliseen kulttuu-
riperintöön liittyviä 
oppimispaketteja. 

Molemmista kirjas-
toista voi lainata 
myös maastorol-
laattorin, ja sen tes-
taamiseen sopivia 
esteettömiä ulkoilu-
reittejä ja kohteita 
on koottu yhteen 
Eurajoen ulkoilu- ja 
reittikarttaan.  

Mielentervey-
den 
vahvistami-
nen 
varhaiskas-
vatuksessa, 
koulu- ja 
oppilaitos-
ympäristössä 

Mielenterveys-
taitojen opetus 
toteutuu var-
haiskasvatuk-
sessa 
ja peruskou-
lussa osana 
varhaiskasva-
tus- 
ja opetussuun-
nitelmaa 

 
Ihmeelliset vuo-
det-ohjelma 
käytössä var-
haiskasvatuk-
sessa 
ja perusopetuk-
sessa 

 
Zones of regu-
lation.mene-
telmä 
(itse- ja tun-
nesäätelyoh-
jelma) 

 
PerheSome-
body- ja Some-
body- 
menetelmien 
sekä muiden 
tunnetaitome-
netelmien hyö-
dyntäminen 

 
Tunnetaitoien 
oppimisen ke-
hittämistä 

Hyvinvointi-
koordinaat-
tori, 
sivistysjoh-
taja, 
varhaiskas-
vatusjoh- 
taja,päivä-
kotien 
johtajat ja 
rehtorit 

 
Yhteistyö-
tahot: Hyvä 
Mieli-ryhmä 
yhteis-
työssä 
hyvinvointi-
alueen 
kanssa 

Mielenterveys-
taitojen opetta-
minen 
on toteutunut 
opetussuunni-
telmien 
mukaisesti 
kouluterveys-
kyselyt 

 
Chillaa-sovel-
luksia tai muita 
mielenter-
veyttä 
tukevia sovel-
luksia on 
asennettu op-
pilaiden ja 
opiskelijoiden 
tabletteihin 

Varhaiskasvatuk-
sess ja varhaiskas-
vatuksen esiope-
tuksessa on lähes 
koko henkilöstö 
koulutettu TCM-
ryhmänhallintame-
netelmän (Ihmeelli-
set vuodet) käyt-
töön. Ihmeelliset 
vuodet tukee jokai-
sen lapsen tervettä 
kehitystä ja vahvis-
taa itsetuntemusta 
ja itseluottamusta. 

Nettiturvallisuuteen 
keskittyvä Some-
turva -palvelu on 
käytössä kaikissa 
kouluissa. 

Kouluterveysky-
selyn pohjalta on 
ollut hyvinvointita-
voitteita sivistyspal-
veluiden yksiköillä. 
Koulujen vuosi-
suunnitelmissa on 
huomioitu koko-
naisvaltainen hyvin-
vointi. 

Hallituksen lakiuu-
distus mobiililait-
teista on huomioitu 
kunnan päätöksen-
teossa sekä koulu-
jen järjestyssään-
nöissä.  

Mobiililaitteiden 
kielto on huomioitu 
koulujen järjestys-
säännöissä. 

KAMU-tunteja jär-
jestetty koulunuori-
sotyöntekijän vetä-
mänä 7.-luokkalai-
sille yhteensä 26. 

Mielenterveystaito-
jen opetus on to-
teutunut varhais-
kasvatuksessa 
osana varhaiskas-
vatus- ja opetus-
suunnitelmaa 

Ihmeelliset vuodet-
ohjelma on aktiivi-
sessa käytössä 
varhaiskasvatuk-
sessa ja lähes koko 
henkilökunta on 
koulutettu menetel-
mäosaajiksi. 

Zones of regulation 
-menetelmä (itse- 
ja tunnesäätelyoh-
jelma) on aktiivi-
sessa käytössä 
varhaiskasvatuk-
sessa. 

Toteutu-
nut 
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Tavoite 
Toimenpiteet ja 
vastuutaho 

Resurssit Arviointimittarit Toteuma 30.6. Toteuma 31.12. Tila 

perusopetuk-
sessa 

 
Chillaa-sovel-
lusten tmv. mie-
lenterveyttä 
edistävien ap-
plikaatioiden 
asentaminen 
peruskou-
luikäisten ja lu-
kion 
opiskelijoiden 
tabletteihin 

Mielentervey-
den 
edistäminen 
poikkihallin-
nollisesti 
osana kun-
nan 
hyvinvoinnin 
ja 
terveyden 
edistämis-
työtä 

Hyvän mielen 
kunta-hankkee-
seen 
osallistuminen 
ja hankkeen 
toimintatapojen 
jalkauttaminen 

 
Kunnan eri hal-
linnonalojen 
roolit ja toimet 
kuntalaisten 
mielentervey-
den edistä-
miseksi 
on tunnistettu 

 
Mielenterveys 
otetaan pu-
heeksi 
matalalla kyn-
nyksellä 
kunnan erilai-
sissa toimin-
noissa 

Sivistysjoh-
taja, hyvin-
vointikoor-
dinaattori 

Yhteistyö-
tahot: Hyvä 
Mieli-ryhmä 
yhteis-
työssä 
hyvinvointi-
alueen 
kanssa, yh-
distykset 

Hyvän mielen 
kunta -tarkis-
tuslista on 
käytössä 
osana kunnan 
hyvinvoinnin 
edistämistyötä 

 
Poikkihallinnol-
linen koordi-
naatio ja 
yhteistyö toimi-
vat 

Mielen hyvinvointia 
on nostettu esille 
mm. koulujen van-
hempainilloissa, 
kohtaamispaikoissa 
(mm. kammaritoi-
minta) sekä tapah-
tumissa (Voi hyvin -
messut). 

Mielen hyvinvointia 
on nostettu esille 
mm. vanhempainil-
loissa, kohtaamis-
paikoissa sekä ta-
pahtumissa. 

Osallistuttu vihreä 
valaistus -tempauk-
seen maailman 
mielenterveyspäi-
vänä 10.10. 

Toteutu-
nut osit-
tain 

 

Terveysvies-
tinnän 
lisääminen 
terveellisistä 
arkirutii-
neista 

Lisätään ter-
veysviestintää 
kunnan paine-
tussa viestin-
nässä 
(Makasiini tai 
erillinen hyvin-
vointiteemaliite) 

 
Eri ikäisten ter-
veystarkastuk-
sissa 
otetaan pu-
heeksi koko-
naisvaltainen 

Kehitysjoh-
taja, hyvin-
vointikoor-
dinaattori, 

Yhteistyö-
tahot: yh-
distykset, 
hyvinvointi-
alue 

Tieto terveelli-
sistä arkirutii-
neista lisäänty-
nyt 
painetussa 
viestinnässä 

 
Toteutuneet 
tietoiskut yh-
distystoimin-
nassa 
ja ryhmätoi-
minnoissa 

Liikunta- ja ravitse-
mustietoa on jaettu 
eri tapahtumissa 
mm. Voi hyvin mes-
suilla. Tietoa hyvin-
vointikertomuk-
sesta on tiedotettu 
kunnan nettisivuilla 
ja somessa. Syk-
syllä myös Makasii-
nissa. 

Voi hyvin messuilla 
on ollut kattavasti 

Liikunta- ja ravitse-
mustietoa on jaettu 
tapahtumissa kuten 
penkkilenkeillä ja 
6.-luokkalaisten ja 
heidän vanhempien 
perheillassa. 

Vanhusten viikolla 
tietoa jaettu mm. 
seniorikiertueella ja 
laavukahveilla. 

Eurajoen markki-
noilla kunnan esit-
telypisteellä tarjottu 

Toteutu-
nut osit-
tain 
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Tavoite 
Toimenpiteet ja 
vastuutaho 

Resurssit Arviointimittarit Toteuma 30.6. Toteuma 31.12. Tila 

hyvinvointi, ra-
vitsemus, 
lepo, liikkumi-
nen ja 
päihteet 

 
Koordinoidaan 
tietoiskuja ja 
neuvontaa ter-
veellisistä arki-
rutiineista 
yhdistysten ko-
koontumisiin 
ja ryhmätoimin-
toihin 

 
Ikääntyneiden 
toimintaryh-
missä 
ja tapahtumissa 
otetaan 
säännöllisesti 
puheeksi ter-
veelliset 
arkirutiinit ja 
jaetaan 
materiaaleja 

 
Kunnan toimin-
taryhmissä ja 
tapahtumissa 
on jaettu ter-
veellisiä arkiru-
tiineja 
tukevaa mate-
riaalia 

esillä liikunta-, ravit-
semus- ja hyvin-
vointitietoa. 

Lisää voimaa vuo-
siin -webinaari on 
järjestetty osana 
ikiliikkuja viikkoa 
Luvialla ja Eurajo-
ella. 

kuntalaisille mah-
dollisuus neuvon-
taan ja vastattu pal-
velutarjontaan liitty-
viin kysymyksiin.  
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3.2. Hyvinvointia ja terveyttä edistävä toiminta ja palvelut 
 

Tavoite 
Toimenpiteet ja 
vastuutaho 

Resurssit Arviointimittarit Toteuma 30.6. Toteuma 31.12. Tila 

Kasvun ja 
vanhemmuu-
den 
tukeminen 

Kunta tukee 
perheiden yh-
teistä 
ajanviettoa las-
ten eri 
ikäkausina ja 
tarjoaa perheille 
matalan kyn-
nyksen 
mahdollisuuksia 
saada tietoa 
ja keskustella 
vanhemmuu-
desta 

 
Lapsiparkkitoi-
minnan kartoit-
taminen/ 
toteuttaminen 

 
Vauvamyöntei-
nen neuvola 
(Vamy) sekä 
Barnahus-toi-
mintamallin 
jalkauttaminen 

 
Varhaiskasva-
tuksen toiminta-
terapeutin 
vakinaisena 
toimiminen vuo-
desta 
2022 lähtien 

 
Lasten ja nuor-
ten moniamma-
tillinen 
tiimi vakiinnut-
taa 
paikkansa. 

 
Perhekeskuk-
sien suunnitte-
leminen 
tulevalle hyvin-
vointialueelle 

Varhais-
kasvatus-
johtaja 

 
Yhteistyö-
taho: hyvin-
vointialue 

Lapsiparkkitoi-
minta aloitettu, 
toimintaan 
osallistuvien 
perheiden lu-
kumäärä 

 
Vamy-toiminta-
malli otettu 
käyttöön 

 
Varhaiskasva-
tuksen toimin-
taterapeutin 
asiakastapaa-
misten luku-
määrä 

 
Lasten ja nuor-
ten moniam-
matillisen 
työryhmän 
asiakasmäärä 

 
Kunnan osal-
listumiskerrat 
perhekeskus-
mallin 
kehittämisko-
kouksiin 

Etelätuulen perhe-
keskusverkosto on 
järjestäytynyt uu-
delleen ja kokoon-
tuu säännöllisesti 
Satakunnan hyvin-
vointialueen vetä-
mänä ja kunnasta 
on ollut edustus jo-
kaisessa kokoontu-
misessa. Sovittuna 
mm. Neuvokas 
perhe toimintamal-
lin koulutuksista 
varhaiskasvatuk-
seen. 

Varhaiskasvatuk-
sen toimintatera-
peutin toimea ei ole 
saatu täyttää tois-
taiseksi, eikä toi-
mintaa ole voitu 
aloittaa. 

Perhekeskus Etelä-
tuulen kuntien yh-
teishanke Yhdessä 
kiusaamista vas-
taan on alkanut.  

Etelätuulen perhe-
keskusverkosto on 
järjestäytynyt uu-
delleen ja kokoon-
tuu säännöllisesti 
Satakunnan hyvin-
vointialueen vetä-
mänä ja kunnasta 
on ollut edustus jo-
kaisessa kokoontu-
misessa. Järjes-
tetty mm. Neuvo-
kas perhe toiminta-
mallin koulutuksia, 
lisäksi lapsiparkki 
toiminta käynnisty-
nyt Luvialla seura-
kunnan ja perhe-
keskuksen yhteis-
työnä. 

Varhaiskasvatuk-
sen toimintatera-
peutin toimea ei ole 
saatu täyttää tois-
taiseksi, eikä toi-
mintaa ole voitu 
aloittaa. 

Toteutu-
nut osit-
tain 

 

Lasten ja 
perheiden 
hyvinvoinnin 
tukeminen 

Perheille tarjo-
taan apua ja 
tukea varhaisen 
tuen palveluilla 

Varhais-
kasvatus-
johtaja, 

Asiakasmäärä 
varhaisen tuen 
palveluissa. 
Asiakkuudessa 

Hyvinvointialueelta 
ei ole saatavissa 
tietoa lastensuoje-
lun asiakkuuksien 

Vanhemmuuden 
vahvistamiseksi on 
hyvinvointialue jär-
jestänyt matalan 

Toteutu-
nut osit-
tain 
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Tavoite 
Toimenpiteet ja 
vastuutaho 

Resurssit Arviointimittarit Toteuma 30.6. Toteuma 31.12. Tila 

varhaisen 
tuen 
palveluilla 

pääsääntöisesti 
palvelutarpeen 
arviointiin 
perustuen 

 
Erityislapsiper-
heiden tukemi-
nen 
arjessa, syrjäy-
tymisen 
ehkäiseminen 
ja vertaistuki 

perusope-
tuksen 
oppilas-
huollon 
henkilöstö 

Yhteistyö-
taho: hyvin-
vointialue 

olevien lkm 
suhteessa las-
tensuojelun 
asiakkuuksien 
määrään 

 
Riittävän van-
hemmuuden 
varmistaminen 

määrästä, eikä ver-
tailua ole voitu 
tehdä.  

Vanhemmuuden 
vahvistamiseksi on 
hyvinvointialue jär-
jestänyt matalan 
kynnyksen ryhmiä 
ja perhekahviloita 
huomioiden erityi-
sesti tukea tarvitse-
vat perheet. Tietoa 
edellä mainituista 
palveluista on väli-
tetty kunnan var-
haiskasvatuksen ja 
perusopetuksen 
huoltajille. 

kynnyksen ryhmiä 
ja perhekahviloita 
huomioiden erityi-
sesti tukea tarvitse-
vat perheet. Tietoa 
edellä mainituista 
palveluista on väli-
tetty kunnan var-
haiskasvatuksen ja 
perusopetuksen 
huoltajille. 

 

Varhaiskas-
vatuksen 
kolmiportai-
nen tuen 
kehittyminen 
uuden 
lainsäädän-
nön myötä 
(muutos var-
haiskasva-
tuslakiin). 

 
Esiopetuk-
sen ja perus-
opetuksen 
oppilas-
huolto 
(lapsen 
tukeminen), 
toisen 
asteen koulu-
tuksen 
opiskelun 
tuki 

Tukimuotojen 
kehittäminen 

 
Opiskeluhuollon 
käsikirjan 
jalkauttaminen 

 
Esiopetuksen ja 
perusopetuksen 
oppilashuollon 
yhtenäistämi-
nen 

Varhais-
kasvatuk-
sen 
palvelu-
päällikkö, 
erityisvar-
haiskasva-
tuksen 
työryhmä 
Oppimisen 
tuen tiimi, 
lukion 
rehtori 

Kehitystyö si-
sältyy osaksi 
varhaiskasva-
tussuunnitel-
man 
päivitystä 
1.8.2022 al-
kaen: uudet 
toiminnot 
otettu käyttöön 

 
Ohjeistuksen 
laatiminen 

 
Harmonisointi 
perusopetuk-
sen oppilas-
huollon 
käsikirjan 
kanssa 

Tuen uudet toimin-
not ovat käytössä, 
ohjeistukset laadittu 
ja harmonisointi 
tehty perusopetuk-
sen oppilashuollon 
käsikirjaan. 

Tuen uudet toimin-
not ovat käytössä, 
ohjeistukset laa-
dittu ja harmoni-
sointi tehty perus-
opetuksen oppilas-
huollon käsikirjaan. 

Toteutu-
nut 

 

Makuaakko-
set diplomit 
päiväkoteihin 
sekä koulu-
ruokadiplo-
mit 

Aloitetaan 
suunnitella ja 
kehittää toimin-
taa niin, että 
diplomien kri-
teerit täyttyvät 

Ruokapal-
velu-
esimies, 
päiväkodin 
johtajat, 
rehtorit 

Diplomin ano-
minen 

Kuunarin, Metsä-
tähden ja Majakan 
päiväkodeille on 
myönnetty maku-
aakkoset diplomi. 

Kuunarin, Metsä-
tähden ja Majakan 
päiväkodeilla on 
Makuaakkoset dip-
lomi. 

Toteutu-
nut 

 

Lapsiystäväl-
linen 
kunta 

Unicef Lapsiys-
tävällisen 
kunnan toimin-
tamallin toteut-
taminen 

 
Eurajoen toi-

Kunnan hy-
vinvointi-
ryhmä, 
sivistysjoh-
taja, 
rehtorit, 
päiväkodin 
johtajat, 

Osallisuuskou-
lutus 
23.4.2022 ope-
tushenkilös-
tölle, 
nuorisotoimen 
henkilöstölle, 
kuraattoreille 

Unicefin lapsiystä-
vällisen kunnan toi-
mintasuunnitelma 
tuleville vuosille on 
tehty ja toimenpi-
teet käyty läpi Uni-
cefin kanssa. 

Lapsiystävällisen 
kunnan toiminta-
suunnitelma on to-
teutunut yli 80 %. 
Lapsibudjetoinnin 
osalta toimenpiteitä 
ei ole aloitettu, 
muut tavoitteet ja 

Toteutu-
nut osit-
tain 
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Tavoite 
Toimenpiteet ja 
vastuutaho 

Resurssit Arviointimittarit Toteuma 30.6. Toteuma 31.12. Tila 

mintasuunnitel-
man 
valmistuminen 
ja 
toteutus 

 
Unicefin arvi-
ointi syksyllä 
2022 

varhaiskas-
vatusyksi-
köiden joh-
tajat 

ja nuorisoval-
tuustolle 

 
Osallisuuden 
toimintamallit 
valmiit 
(varhaiskasva-
tus, perusope-
tus, lukio, 
muu sivistys-
toimi) 

 
Osallistuvan 
budjetoinnin 
määrärahojen 
kohdentami-
sen seuranta 

Toukokuussa oli ta-
voitteiden toimenpi-
teiden tarkistus 
Unicefin kanssa.  

toimenpiteet on 
saavutettu.  

Lasten mie-
lenterveyden 
tukeminen ja 
tunnetaitojen 
oppiminen 

Tunne- ja kave-
ritaito-oppitun-
teja 
toteutetaan ku-
raattorien 
kanssa 

 
Pelikasvatus-
suunnitelman 
noudattaminen 

Perusope-
tus, nuori-
sotyönte-
kijä, 
rehtorit, 
päiväkodin 
johtajat 

 
Yhteistyö-
taho: hyvin-
vointialue 

Kouluterveys-
kysely 

 
Oppilashuolto-
ryhmien ko-
koontumis-
määrä 

 
Psykiatrisen 
sairaanhoidon 
asiakasmäärä 

Tunne- ja kaveri-
taito-oppitunteja on 
toteutettu. 

Tunne- ja kaveri-
taito-oppitunteja on 
toteutettu. KAMU-
tunteja ollut 7.-luok-
kalaisille yhteensä 
26. 

Varhaiskasvatuk-
sen kasvatushenki-
löstö on toteuttanut 
tunne- ja kaveritai-
tokasvatusta.  

Toteutu-
nut osit-
tain 

 

Nuorten elä-
mänhallinnan 
& mielenter-
veyden 
tukeminen 
ja palveluihin 
ohjaaminen 

Etsivä nuoriso-
työ apuna 
etsimässä nuor-
ten tarvitsemaa 
palvelua 

 
Starttipajan ja 
starttivalmen-
nuksen 
aloittaminen 17-
29-vuotiaille 
nuorille 

 
Mielentervey-
den ensiapu 
1-kurssin tarjoa-
minen kaikille 
työpajan ja kier-
rätyskeskuksen 
nuorille ja aikui-
sille 

Etsivänuo-
risotyönte-
kijä 
ja nuoriso-
työntekijät 

Yhteistyö-
taho: hyvin-
vointialue 

Etsivä nuoriso-
työ tavoittaa 
kaikki 
koulutuksen ja 
työelämän ul-
kopuolelle 
jääneet 18-29 
vuotiaat, joista 
on 
saatu jokin 
tieto 

 
Etsivän nuori-
sotyöhön oh-
janneitten 
tahojen määrä 
suhteessa etsi-
västä 
työstä eteen-
päin eri palve-
luihin ohjattu-
jen 
määrä 

Etsivään on ohjau-
tunut nuoria 8 eri 
taholta (Huoltajilta, 
nuori itse, työpa-
jalta, puolustusvoi-
mista, TE-palve-
luista, mielenter-
veyden huollosta, 
oppilaitoksista ja 
oppivelvollisuus 
koordinaatiosta) 

Etsivä on ohjannut 
12 eri toimintaan 7 
tahoon (kuntoutta-
vaan työtoimintaa, 
sosiaalitoimeen, 
diakoni, työelä-
mään, TE-palvelui-
hin, mielentervey-
den huoltoon, opin-
toihin, oppilashuol-
toon, ohjaamoon, 
toisen paikkakun-
nan etsivään, nuor-
ten työpajalle, Voi-
matuuleen). 

Ohjaavat tahot 
2025: lukio 1, am-
matil oppil. 4, mie-
lenterveysp. 3, työ-
paja 3, työllisyysp. 
4, aikalisätoiminta 
7, itse 6, huolt/ su-
kul. 3, muu 2. Yh-
teensä vuoden ai-
kana 26. Päättymi-
sen syy: ei tarvetta 
4, ohjat. kertaluon-
teisesti 8, opiskel. 
3, työpajal. 1, palk-
katuki 1, muutto toi-
selle paikkakun-
nalle 1. Ohjattu 
eteenpäin yhteensä 
18 nuorta, loput 
edelleen asiak-
kaana. 

Starttipajassa koko 
vuoden aikana 5 
nuorta. 

Toteutu-
nut osit-
tain 
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Tavoite 
Toimenpiteet ja 
vastuutaho 

Resurssit Arviointimittarit Toteuma 30.6. Toteuma 31.12. Tila 

 
Starttipajaan 
osallistuneiden 
määrä 
/v 

Lukioikäisten 
hyvinvoinnin 
edistäminen 
ja uupumuk-
sen vähentä-
minen 

Lukion opiskeli-
joille tarjotaan 
ja kehitetään 
konkreettisia 
välineitä mie-
lenterveyden 
ja myönteisen 
ryhmäytymisen 
vahvistamiseksi 

 
Lukiolaisten 
elämänhallinta-
taitojen 
lisääminen 
osana 
lukio-opetusta, 
esim. 
elämänhallin-
nan kurssin 
avulla 

 
Liikkuva Opis-
kelu-toiminnan 
kehittäminen. 
Taukoja 
hyötyliikunnan 
lisääminen 
opiskelupäi-
vään, esim. 
Break Pro – so-
vellusta hyö-
dyntämällä 

 
Oppilaskunta 
suunnittelee 
ja järjestää lii-
kunta- ja hyvin-
vointihaasteita 
opiskeluryhmille 

 
Toisen asteen 
kuraattorin 
toiminta luki-
ossa 

Lukion reh-
tori, hyvin-
vointialu-
een 
kuraattorit 

Elämänhallin-
nan kurssi jär-
jestetty + 
osallistujien 
määrä 

 
Liikkuva Opis-
kelu-tutoreiden 
kouluttaminen 
ja toiminnan 
aloittaminen 

 
Lisääntynyt 
oppitunneilla ja 
välitunneilla 
toteutettu lii-
kunta 

 
Oppilaskunnan 
järjestämien 
haasteiden 
määrä 

 
Kuraattorin 
asiakasmäärä 

Kuraattoriresurssi 
on oleellisesti pie-
nentynyt. Ennalta-
ehkäisevää työtä 
jatkettu resurssien 
puitteissa.  

Ryhmäytystä toteu-
tetaan. Opiskelija-
kunta ja tutorit toi-
mivat aktiivisesti 
järjestäen yhteisöl-
listä toimintaa. 

Järjestetty hyvin-
vointipäivä lukiolai-
sille, mukana mm. 
kuraattori ja hyvin-
vointipalvelut. 

Toteutu-
nut osit-
tain 

 

Tukea tarvit-
sevien 
elämänhallin-
nan ja 
arjen edistä-
minen 

Kohtaamispaik-
katoiminnan 
kehittäminen 
haavoittuvassa 
asemassa ole-
ville 

Hyvinvointi-
palvelu-
esimies 
vuoden 

Kohtaamis-
paikkatoiminta 
aloitettu 

Hyvinvointialueen 
järjestämä Voima-
tuuli on päihteetön 
matalan kynnyksen 
ammatillisesti oh-

Hyvinvointialueen 
Voimatuuli on ollut 
auki 19 kertaa ja 

Toteutu-
nut osit-
tain 
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Tavoite 
Toimenpiteet ja 
vastuutaho 

Resurssit Arviointimittarit Toteuma 30.6. Toteuma 31.12. Tila 

yhteistyössä yh-
distysten 
kanssa; tietoa 
ja tukea mm. 
arjen ja mielen-
terveystaitojen 
vahvistamiseksi 

 
Päihde- ja mie-
lenterveys- 
asiakkaan osal-
lisuuden 
ja elämänhallin-
nan edistämi-
nen 
Voimatupa-toi-
minnalla/ 
sosiaalisen päi-
vätoiminnan 
tuella 

 
Kykyviisarin 
teettäminen 
työllisyyspalve-
luiden asiak-
kaille 

2022 
loppuun 

Yhteistyö-
taho: hyvin-
vointialue 

 
Kohtaamis-
paikkatoimin-
nan kävijä-
määrät 

 
Voimatuvan 
kokoontumis-
kerrat ja 
asiakasmää-
rät: käyntiker-
rat sekä eri 
kävijöiden lkm, 
säilytetään vä-
hintään 
sama taso kuin 
v. 2019 ja 
2020 

 
Kykyviisarin 
täyttäneet suh-
teessa 
asiakasmää-
rään 
Jalkautuva 
päihde- ja mie-
lenterveys-
työntekijän 
palvelut ovat 
käytössä 

jattu paikka työikäi-
sille. Se tarjoaa Sa-
takunnan hyvin-
vointialueen työikäi-
sille kuntoutujille ja 
muille elämän muu-
tostilanteissa ole-
ville ryhmämuo-
toista sosiaalista 
kuntoutusta. 
Ryhmä on kokoon-
tunut kerran vii-
kossa Perenhovin 
alakerran asun-
nossa ja maalis-
kuun alusta Joki-
simpukan tiloissa 
torstaisin klo 10-14. 
Keväällä 18–35 
vuotiaille on erik-
seen oma toiminta-
aikansa joka toinen 
tiistai klo 12:30-
14:00. Yhteensä 20 
kertaa auki ja 81 
kävijää. 

Kohtaamispaikka-
toimintaa on järjes-
tetty hyvinvointialu-
een perhekeskus 
Etelätuulen toi-
mesta lapsiper-
heille Cafe Perhe-
keskuksessa Rau-
malla. Kohtaamis-
paikkaverkostoon 
on osallistuttu kun-
nan toimesta. 

kävijämäärä on ol-
lut 58 heinä-joulu-
kuussa 2025. 

Kävijöiden ikää ei 
ole erikseen tilas-
toitu, mutta arvioitu 
jakauma on 40 - 
65v. 

Vakiokävijät ovat 
olleet aktiivisia ja 
käyneet säännölli-
sesti. He ovat saa-
neet ryhmätoimin-
nan lisäksi yksilöl-
listä tukea omien 
tarpeittensa mu-
kaan. 

Perheille kohtaa-
mispaikkatoimintaa 
on järjestetty hyvin-
vointialueen perhe-
keskus Etelätuulen 
toimesta Cafe Per-
hekeskuksessa 
Raumalla. Kohtaa-
mispaikkaverkos-
toon on osallistuttu 
kunnan toimesta. 

Lähisuhde- ja 
perheväkival-
lan 
ehkäisemi-
nen 

Toimintamallin 
kehittäminen 

Hyvinvointi-
koordinaat-
tori 

Yhteistyö-
taho: hyvin-
vointialue 

Toimintamallin 
kehittäminen 
aloitettu 

Varhaiskasvatuk-
sessa ja kouluilla 
on olemassa väki-
vallan puuttumi-
seen liittyvät toimin-
tamallit ja palvelu-
polut.  

Varhaiskasvatuk-
sessa ja kouluilla 
on olemassa väki-
vallan puuttumi-
seen liittyvät toi-
mintamallit ja pal-
velupolut.  

Toteutu-
nut osit-
tain 

 

Eurajoen lii-
kuntasuunni-
telman 
kokoaminen 

Kootaan kun-
nan liikunta-
suunnitelma, 
jossa esitetään 
toimia liikunta-
aktiivisuuden 
lisäämiseksi ja 
liikunta-aktiivi-
suuden seuran-
taan 
ikäryhmittäin 
sekä 
tuodaan esiin 

Hyvinvointi-
koordinaat-
tori, 
liikuntaneu-
voja, 
tilapalvelut, 
yhdistykset 

Eurajoen lii-
kunnan kehit-
tämissuunni-
telma 
on tehty 

Liikuntasuunni-
telma 2022-2025 
on tehty ja päivitys 
on aloitettu. 

Liikuntasuunnitel-
man päivitys on 
työn alla. 

Toteutu-
nut 
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Tavoite 
Toimenpiteet ja 
vastuutaho 

Resurssit Arviointimittarit Toteuma 30.6. Toteuma 31.12. Tila 

liikuntamahdolli-
suuksia 
kunnassa 

Ikääntynei-
den arkiliik-
kumisen 
ja liikunnan 
harrastami-
sen lisäämi-
nen 

Ikäihmisten toi-
mintakykyä 
ja terveyttä tue-
taan tarjoamalla 
poikkihallinnolli-
sesti 
toteutettuja toi-
mintoja ja 
palveluita 

 
Kannustetaan 
ikääntyneitä 
osallistumaan 
toimintaryhmiin 
sekä hyvinvoin-
tia 
tukeviin tapah-
tumiin (mm. 
penkkilenkit) 

Liikunta-
neuvoja, 
hyvinvointi-
koordinaat-
tori 

Yhteistyö-
tahot: yh-
distykset, 
hyvinvointi-
alue 

Kunnan tuotta-
mien liikunta- 
ja toimintaryh-
mät/ 
vko ja osallis-
tuneiden 
määrä 

 
Ikääntyneiden 
hyvinvointia tu-
kevien 
tapahtumien 
määrä 

Kunnan tuottamia 
liikunta- ja toiminta-
ryhmiä oli kevät-
kauden aikana 25. 
Näiden osallistuja-
määrä noin 330. 

Voi hyvin messuilla 
1.3. oli esillä moni-
puolisesti kunnan, 
hyvinvointialueen ja 
3. sektorin toiminta-
ryhmiä ja palve-
luita. Osallistuja-
määrä Voi hyvin 
messuilla noin 
1300 henkilöä. 

Tarjottu ikäihmisille 
maksuttomasti 
käyttöön OnniTV -
palvelu ja siitä on 
viestitty Makasiini-
lehdessä. 

Kunnan tuottamia 
liikunta- ja toiminta-
ryhmiä oli syyskau-
den aikana 25. Näi-
hin osallistuneiden 
määrä noin 246. 

Penkkilenkeille 
osallistunut noin 
250 ikäihmistä. 

Tarjottu ikäihmisille 
maksuttomasti 
käyttöön OnniTV -
palvelu, Eurajoen 
alueella keskimää-
rin 430-600 katso-
jaa/viikko (Lähde: 
OnniTV/Digita oy). 

Järjestetty ikäih-
misten oma liikun-
tamaa yhteistyössä 
EuVe:n kanssa, 
osallistujia noin 30 
hlöä. 

Toteutu-
nut 
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3.3. Osallisuus ja mielekäs arki 

Tavoite 
Toimenpiteet ja 
vastuutaho 

Resurssit Arviointimittarit Toteuma 30.6. Toteuma 31.12. Tila 

Kuntalaisten 
digitaitojen 
tukeminen 
(jotta kukaan 
ei vastoin 
omaa tahto-
aan 
jäisi digitaa-
listen 
palvelujen 
hyötyjen ul-
kopuolelle) 

Järjestetään 
opastusta 
digitaitojen ke-
hittämiseksi, 
jotta 
kuntalaisilla on 
mahdollisuus 
hyödyntää digi-
taalisia palve-
luja 
arjen sujuvoitta-
miseksi 
esim. viran-
omais- ja 
pankkiasioin-
nissa 

Kehitysjoh-
taja, kansa-
laisopisto 

Tavoitettujen 
asiakkaiden 
määrä 

Digi-infoja on jär-
jestetty keväällä 
Eurajoen ja Luvian 
kirjastoissa. Asia-
kasmäärä oli 54 
henkilöä. 

Digi-infoja on jär-
jestetty säännölli-
sesti syksyllä kir-
jastoissa. Syksyn 
asiakasmäärä 25 
henkilöä. 

Vuoden 2025 kävi-
jämäärä oli 79 hen-
kilöä. 

Toteutu-
nut 

 

Lasten ja 
nuorten kuu-
lemisen 
edistäminen 

Edistetään las-
ten ja nuorten 
osallisuutta ky-
selyiden, lapsi-
parlamenttien 
ja muiden toi-
menpiteiden 
avulla 

 
Unicefin toimin-
tamallissa osal-
lisuus 
on keskeinen 
indikaattori 

 
Nuorisovaltuus-
ton ja oppilas-
kuntien 
yhteistyön tiivis-
täminen 

 
Nuorisovaltuus-
tomyönteinen 
kunta-sertifikaa-
tin hakeminen 
kunnalle 

Sivistysjoh-
taja, nuori-
sotyönteki-
jät, 
rehtorit, 
päiväkotien 
johtajat, 
varhaiskas-
vatusyksiöi-
den 
johtajat 

Lapsille ja nuo-
rille järjestetty-
jen 
kyselyiden ja 
kuulemisten 
määrä 

 
Unicef-lapsiys-
tävällisen 
kunnan kehit-
tämistyön toi-
mintamallit 
ovat toteutu-
neet 

 
Nuorisomyön-
teinen kunta- 
kriteerit täytty-
nyt ja sertifi-
kaatti myön-
netty 

Uusi nuorisoval-
tuusto on aloittanut 
toimintansa ke-
väällä. 

Unicefin lapsiystä-
vällisen kunnan toi-
mintasuunnitelman 
mukaisesti on 
käynnistetty kan-
sainvälistä yhteis-
työtä Weenerin 
nuorisvaltuuston 
kanssa. 

Lapsiparlamentin 
toimintamalli on hy-
väksytty kunnan-
hallituksessa.  

Osallisuus toteutuu 
mm. osallistuvan 
budjetoinnin ja vuo-
den lapsiystävälli-
sen teon kyse-
lyissä.  

Nuorisovaltuuston 
30-vuotisjuhlaa on 
vietetty lokakuussa. 

Unicefin lapsiystä-
vällisen kunnan toi-
mintasuunnitelman 
mukaisesti kan-
sainvälinen yhteis-
työ alkaa huhti-
kuussa 2026 Wee-
nerin nuorisoval-
tuuston kanssa. 

Lapsiparlamentin 
toimintamalli on hy-
väksytty kunnan-
hallituksessa.  

Osallisuus toteutuu 
mm. osallistuvan 
budjetoinnin ja vuo-
den lapsiystävälli-
sen teon kyse-
lyissä.  

Toteutu-
nut 

 

Lasten ja 
nuorten tasa-
vertaiset 
osallistumis-
mahdollisuu-
det 

Lasten ja nuor-
ten osallistumis-
mahdollisuuk-
sia, 
uuden oppi-
mista 
ja elämysten 
kokemista 
tuetaan järjestä-
mällä ohjattuja 
retkillä ja leirejä 

Hyvinvointi-
koordinaat-
tori 

Toteutuneet 
retket 

 
Toteutuneet 
leirit 

Retkiä 1, 35 osallis-
tujaa 
Leirejä 5, 111 osal-
listujaa, 
Kiipeilypuisto kiipeli 
5 päivää, 249 kii-
peilijää. 

Lokakuussa järjes-
tettiin koko kuun 
kestävä lasten ja 
nuorten lokakuu, 
jossa tapahtumia 
on ollut monipuoli-
sesti sekä kunnan 
että yhdistysten jär-
jestämänä. 
Luvian nuorisota-
lolla järjestettiin 

Toteutu-
nut 
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Tavoite 
Toimenpiteet ja 
vastuutaho 

Resurssit Arviointimittarit Toteuma 30.6. Toteuma 31.12. Tila 

kahden päivän päi-
väleiri 2-6 -luokka-
laisille marraskuun 
lopussa. Osallistu-
jia oli 

Yläkou-
luikäisten 
nuorten 
tavoittami-
nen ja 
ryhmäytymi-
nen 

Yläkoulun aloit-
taville nuorille 
järjestetään ryh-
mäytymispäivät 
6. luokan ke-
väällä ja 7. luo-
kan 
syksyllä. Ylä-
koulun aloitta-
neet 
käyvät lisäksi 
luokittain tutus-
tumassa 
nuorisotiloihin 

 
Nuorisotyönte-
kijät ovat mu-
kana 
ryhmäytysten 
järjestämisessä 
yhdessä koulu-
jen ja 
seurakunnan 
kanssa 

Nuoriso-
työntekijät, 
rehtorit, 
yhdistykset 
ja seura-
kunta 

Toteutuneet 
ryhmäyttämi-
set 

Järjestetty tulevien 
7.luokkalaisten tu-
tustuminen yläkou-
luun ja tulevaan 
luokkaan touko-
kuussa. Mukana tu-
kioppilaat, liikunta- 
ja nuorisopalvelut, 
seurakunta, kuraat-
tori ja koulun henki-
lökuntaa. 

Järjestetty 7. luok-
kalaisille ryhmäyty-
mispäivä oppilas-
kuntien hallituksen 
kanssa elokuussa. 

Toteutu-
nut 

 

Ruokapalve-
luiden asiak-
kaiden 
kuuleminen 
(päiväkodit, 
koulut) 

Poikkihallinnolli-
set työryhmät 
kokoontuvat 
päiväkodeissa 
kerran 
vuodessa, kou-
luissa ja van-
hustenhuol-
lossa 
kaksi kertaa 
vuodessa. 

Ruokapal-
veluesimies 

Työryhmissä 
tulleiden kehi-
tysideoiden 
käyttöönotto 
tai toiveiden 
toteuttaminen 

Työryhmiä pidetään 
ja ruokalistaa muo-
kataan toiveiden 
mukaisesti. 

Työryhmät ovat ko-
koontuneet ja ruo-
kalistoja on muo-
kattu. 

Toteutu-
nut 

 

Osallisuuden 
vahvistami-
nen 
ja kuntalais-
ten 
aktiivinen 
kuuleminen 

Järjestetään 
kansalaisraati 
ikääntyneiden 
kuulemiseksi 
vähintään 
kerran vuo-
dessa 

 
Kuntalaisia 
kuullaan ja 
osallistetaan 
toimintaa suun-
niteltaessa 
ja päätöksen-
teon valmistelu-
vaiheessa 

Kehitysjoh-
taja, hyvin-
vointikoor-
dinaattori, 
kaikki hal-
lintokunnat 

Kansalaisraati 
järjestetty 

 
Eri hallintokun-
tien toteutta-
mien 
kyselyiden 
määrä 

Yhdistysilta järjes-
tetty kesäkuussa, 
osallistujia noin 40.  

Vanhusneuvoston 
avulla saadaan tie-
toa viranhaltijoille 
kohdentuvista tar-
peista. Vanhusneu-
voston edustaja on 
myös mukana hy-
vinvointi- ja kunta-
kehityslautakun-
nassa sekä sivis-
tyslautakunnassa.  

Osallistuvaan bud-
jetointiin liittyen 

Lapsiystävällinen 
teko - äänestys jär-
jestetty kuntalaisia 
osallistaen. 

Tarjottu kuntalais-
ten käyttöön 
Commu -yhteisö-
auttamisen palvelu. 

Kuntalaisia on osal-
listettu osallistu-
vassa budjetoin-
nissa ja kolme eni-
ten ääniä saanutta 
ehdotusta on toteu-
tettu. 

Toteutu-
nut osit-
tain 

 



38 

 
 

Tavoite 
Toimenpiteet ja 
vastuutaho 

Resurssit Arviointimittarit Toteuma 30.6. Toteuma 31.12. Tila 

mm. kyselyiden 
avulla 

kuntalaiset ovat 
saaneet ehdottaa 
ideoita ja äänestää 
niistä toteutukseen 
etenevät (3 kpl). 

Kuntalaisille tehdyn 
hyvinvointikyselyn 
ja päihdetilanneky-
selyn tuloksia on 
hyödynnetty hyvin-
vointikertomuksen 
2021-2024 laadin-
nassa. 

Lasten ja 
nuorten har-
rastustoimin-
nan 
tukeminen 

Harrastamisen 
Suomen mallin 
kerhotoiminnan 
toteuttaminen 
kaikilla kouluilla 

 
Avoimen har-
rastustoiminnan 
toteuttaminen 
nuorisotiloissa 
lasten ja nuor-
ten toiveita 
kuunnellen 

 
Mahdollistetaan 
liikkumisryhmiä 
seuratoiminnan 
ulkopuolisille 

 
Lasten ja nuor-
ten harrastus-
toiminnoista 
tiedottaminen 
sisäisesti 
kunnan sisällä 

 
Kehitetään yh-
teistyömalleja 
nuorisotyön, 
koulujen, yhdis-
tysten 
ja muiden pai-
kallisten 
toimijoiden 
kanssa 

Rehtorit, 
hyvinvointi-
palvelu-
esimies, 
nuoriso-
työntekijät, 
hyvinvointi-
koordinaat-
tori, yhdis-
tykset 
ja nuoriso-
valtuusto 

Toteutuneet 
kerhotoiminnat 
/ lukuvuosi 

 
Nuorisotilatoi-
minnassa ta-
voitettujen 
lasten ja nuor-
ten 
määrä 

 
Matalankyn-
nyksen liikku-
misryhmät 
seuratoimin-
nan 
ulkopuolisille 

Harrastamisen 
Suomen malli -
hanke on käyn-
nissä kaikissa ala-
kouluissa, liikunta-
aiheiset kerhot 2-4 
h viikossa. 

Kaharin nuoriso- ja 
kulttuuritalossa 
kohdattu nuoria 32 
kertaa, Luvian Olk-
karissa 32 kertaa. 
Jalkautumisia Wal-
kers iltojen ulko-
puolella 5 kertaa. 

Kaharin nuoriso- ja 
kulttuuritalon re-
montista johtuen 
toimintoja siirretty 
eri puolille kunnan 
toimipisteitä. 

Some-kanavien 
kautta ja Voi hyvin -
messuilla on tiedo-
tettu lasten ja nuor-
ten harrastusmah-
dollisuuksista. 

Harrastamisen 
Suomen mallin -
kerhot ovat olleet 
käynnissä kaikissa 
perusopetuksen yk-
siköissä. Yhteensä 
28 eri kerhoa. 

Lasten ja nuorten 
lokakuu kokosi yh-
teen paikallista har-
rastustoimintaa ja 
siitä on tiedotettu 
joka kotiin jakeluna 
ja somessa. 

Toteutu-
nut osit-
tain 

 

Edistetään 
osallistu-
mista 
erilaisiin ta-
pahtumiin 

Matalan kyn-
nyksen kohtaa-
mispaikkojen 
ja vuorovaiku-
tuksen 

Hyvinvointi-
koordinaat-
tori, 
tilapalvelu-
päällikkö, 

Asiakaspa-
laute yhdistyk-
siltä 
ja kuntalaisilta, 
jota 
kerätään eri 

Yhteensä 47 tapah-
tumaa ja tempausta 
on järjestetty yh-
teistyössä jonkun 
toisen hallintokun-
nan, seurakunnan, 

Yhteistyössä eri yh-
distysten ja toimijoi-
den kanssa järjes-
tetty syksyn aikana 

Toteutu-
nut 
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Tavoite 
Toimenpiteet ja 
vastuutaho 

Resurssit Arviointimittarit Toteuma 30.6. Toteuma 31.12. Tila 

ja toimintoi-
hin 

mahdollistami-
nen 

 
Mahdollistetaan 
kuntalaisille ja 
yhdistyksille 
monipuolinen 
harrastaminen 
kunnan tiloissa 

 
Järjestetään ta-
pahtumia yhdis-
tysyhteistyössä 
mm. messut, 
penkkilenkit 

hyvinvointi-
päällikkö, 
yhdistykset 

harrastus- ja 
toiminta- pai-
koista. Kysely 
toteute- taan 
myös nuoriso-
tiloista 
ja ulkoliikunta-
paikoista. 

 
Yhteistyössä 
järjestettyjen 
tapahtumien ja 
toimintojen 
määrä 

yhdistyksen, hyvin-
vointialueen tai yri-
tyksen kanssa. 
Mm. Voi hyvin mes-
sut 1.3. ja Laitaka-
rin kesäpäivä kesä-
kuussa. 

noin 50 eri tapahtu-
maa. 

Kunnan tilat ovat 
yhdistysten ja kun-
talaisten käytössä 
maksutta. 

Kuntalaisten 
mielekkään 
harrastami-
sen tukemi-
nen 
yhteystyössä 
yhdistysten, 
kansalais-
opiston 
ja EKO:n 
kanssa 

Verkostoyhteis-
työ harrastus- ja 
kurssimahdolli-
suuksien näky-
vyyden 
ja tiedottamisen 
aikaansaa-
miseksi 

Hyvinvointi-
koordinaat-
tori, 
tilapalvelu-
päällikkö, 
kirjastotoi-
menjohtaja 

Kansalaisopis-
ton toteutuneet 
kurssit 

 
Yhteistyössä 
toteutetut uu-
det 
toiminnot 

Kevään aikana Eu-
rajoen alueella on 
pidetty 1384 Otso-
lan kansalaisopis-
ton opetustuntia. 

Jaettu avustuksia 
57 eri yhdistykselle. 

Syksyn aikana Eu-
rajoen alueella on 
pidetty 1157 Otso-
lan kansalaisopis-
ton opetustuntia, 
joista 32 tilauskou-
lutuksena pidettyä 
tuntia sekä 84 tai-
teen perusopetuk-
sen opetustuntia. 

Toteutu-
nut 

 

Kuntalaisten 
aktivointi 
vapaaehtois-
toimintaan 

Vapaaehtoistoi-
minnan mahdol-
listaminen 
uusia vapaaeh-
toisia 
kouluttamalla 

 
Yhdistysyhteis-
työn hyödyntä-
minen 
uusien vapaa-
ehtoisten 
rekrytoinnissa. 

 
Koulutettujen 
vapaaehtoisten 
huomioiminen 
ja jatkokoulutta-
minen 

Hyvinvointi-
koordinaat-
tori 

Koulutettujen 
ja muiden 
vapaaehtois-
ten kasvava 
määrä (lkm) 

 
Vertaisohjaa-
jien määrä 
(lkm) 

Järjestetty yhteis-
työssä Liikun 
kanssa vertaisoh-
jaajakoulutus. 

Vapaaehtoisten 
määrä: 

Walkers 30 

Välimaan torppa 34 

Vertaisohjaajat 5 

Hyvinvointikave-
reita 35, joista aktii-
visia tällä hetkellä 
21 

Kammaritoiminnan 
vapaaehtoisia 21 

Kannustettu kunta-
laisia ja yhdistyksiä 
vapaaehtoistoimin-
taan Commu autta-
misen palvelun 
kautta. 

Järjestetty yhteis-
työssä Liikun 
kanssa vertaisoh-
jaajakoulutus. 

Vapaaehtoisten 
määrä: 

Walkers 24 

Välimaan torppa 22 

Vertaisohjaajat 4  

Hyvinvointikave-
reita 35, joista aktii-
visia tällä hetkellä 
20 

Kammaritoiminnan 
vapaaehtoisia 20 

Kannustettu kunta-
laisia ja yhdistyksiä 
vapaaehtoistoimin-
taan Commu autta-
misen palvelun 
kautta. 

Toteutu-
nut 
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Tavoite 
Toimenpiteet ja 
vastuutaho 

Resurssit Arviointimittarit Toteuma 30.6. Toteuma 31.12. Tila 

Ikääntynei-
den mielek-
kään 
arjen tukemi-
nen ja 
yksinäisyy-
den vähentä-
minen 

Mahdollistetaan 
ikääntyneelle 
seuraa ja edis-
tetään osalli-
suutta 
mm. Hyvinvoin-
tikaveritoimin-
nan 
avulla 

 
Kammaritoimin-
nan toteuttami-
nen 
yhteistyössä 
seurakunnan 
ja vapaaehtois-
ten kanssa 

Hyvinvointi-
koordinaat-
tori, 
seurakunta 

 
Yhteistyö-
taho: hyvin-
vointialue 

Hyvinvointika-
veritoimintaan 
osallistuvien 
ikäihmisten 
kasvava 
määrä (lkm) 

 
Kammaritoi-
minnan toteu-
tuminen 

 
Etsivän van-
hustyön mallia 
on kartutettu 

Osallistuttu Punai-
sen ristin koordinoi-
maan Rauman seu-
dun yksinäisyysver-
kostoon ja liitytty 
osana verkostoa 
Osallistujien Suomi 
-ohjelmaan. 

Kammaritoimintaa 
on järjestetty kerran 
viikossa seurakun-
nan ja vapaaehtois-
ten kanssa, kevään 
aikana yhteensä 15 
kertaa + kesäretki. 

Hyvinvointikaveri-
toiminnassa mu-
kana 21 vapaaeh-
toista. 

Osana Punaisen 
ristin koordinoimaa 
Rauman seudun 
yksinäisyysverkos-
toa järjestetty yksi-
näisyyskysely kun-
talaisille.  

Kammaritoimintaa 
on järjestetty ker-
ran viikossa seura-
kunnan ja vapaa-
ehtoisten kanssa, 
syksyn aikana yh-
teensä 13 kertaa + 
jouluruokailu. 

Hyvinvointikaveri-
toiminnassa mu-
kana 20 vapaaeh-
toista. 

Toteutu-
nut 

 

Kirjaston pal-
veluiden, 
tilojen ja ta-
pahtumien 
markkinointi 

Kirjastoa mark-
kinoidaan ja 
hyödynnetään 
yhteisöllisenä 
kohtaamispaik-
kana, 
joka mahdollis-
taa 
mielekkään va-
paa-ajan 
tapahtumineen, 
tarjoaa kokoon-
tumis- 
ja koulutustiloja 
ja 
omaehtoisen 
opiskelun kai-
ken 
ikäisille 

Kirjastotoi-
menjohtaja 

Kirjastokäynnit 
/ asukas 

 
Kirjastossa jär-
jestettyjen 
tapahtumien ja 
toimintojen 
määrä 

Käynnit yhteensä 
11797 kpl eli 2,7 
käyntiä /asukas. 

Kirjastoissa järjes-
tettiin tapahtumia 
yhteensä 59 kpl. 

Käynnit yhteensä 
50 024 kpl eli 5,6 
käyntiä /asukas. 

Kirjastoissa järjes-
tettiin tapahtumia 
yhteensä 237 kpl. 

Toteutu-
nut 

 

Kirjasto tar-
joaa ajanmu-
kaiset 
ja asiakkai-
den 
tarpeisiin 
vastaavat di-
gitaaliset 
palvelut sekä 
opastaa nii-
den käyttöön 

Kirjasto opastaa 
omien digitaa-
listen 
palveluiden 
käytössä osana 
päivittäistä asia-
kaspalvelua 

 
Kirjasto opastaa 
e-palveluiden 
(e-kirjat, e-leh-
det, e-äänikirjat 
ja e-musiikki 
ym.) käytössä 
yhdenvertaisuu-
den 

Kirjastotoi-
menjohtaja 

E-aineistojen 
lainamäärät / 
asukas 

Muu aineisto (ääni-
kirjat, dvd-tallen-
teet, e-aineistot): 
0,69 kpl/asukas.  

E-aineistojen eritel-
lyt tilastot saadaan 
loppuvuodesta 
2025. 

Verkkokirjaston 
käynnit 59 182 kpl 

E-aineistojen lai-
naus: 

- e-kirjojen käyttö-
kerrat 498 kpl 

- e-äänikirjojen 
käyttökerrat 1186 
kpl 

- e-lehtien lainaus-
määrä 8833 kpl, 
0,99 lainaa/asukas 

Toteutu-
nut osit-
tain 
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Tavoite 
Toimenpiteet ja 
vastuutaho 

Resurssit Arviointimittarit Toteuma 30.6. Toteuma 31.12. Tila 

ja saavutetta-
vuuden 
edistämiseksi 

(edellinen vuosi 
0,73)  

- e-musiikin käyttö-
kerrat 125 kpl 

- e-kuvatallenteiden 
lainaus 517 kpl 

Kulttuurihy-
vinvoinnin 
edistäminen 

Tuodaan esille 
kulttuurin 
ja tai- teen 
mahdollisuuksia 
edistää kunta-
laisten terveyttä 
ja hyvinvointia. 

 
Kulttuurin mer-
kitystä hyvin-
voinnin 
tuottajana vah-
vistetaan 
kulttuurisuunni-
telman 
laatimisen 
avulla 

Kulttuuri- ja 
matkailu-
tuottajat 

Kulttuurisuun-
nitelma on 
tehty 

Kulttuuri- ja matkai-
lusuunnitelmat on 
esitelty lautakun-
nalle. Suunnitelmia 
päivitetään vuosit-
tain. 

Kulttuuri- ja matkai-
lusuunnitelmat on 
esitelty lautakun-
nalle. Suunnitelmia 
päivitetään vuosit-
tain. 

Toteutu-
nut 

 

Kunnan koor-
dinoiman 
paikallisten 
kulttuuritoi-
mijoiden 
verkoston 
yhteistoimin-
nan 
aloittaminen 

Pohditaan yh-
dessä ratkai-
suja 
kuntalaisten 
kulttuurihar-
rasta- 
misen mahdolli-
suuksien 
luomiseksi ja 
mm. Harrasta-
misen Suomen 
mallin toteutta-
miseksi 

 
Kulttuurin osaa-
jien ja harrasta- 
jien hyödyntä-
minen 
erilaisissa ryh-
mätoiminnoissa 
ja tapahtumissa 

Kulttuuri- ja 
matkailu-
tuottajat, 
yhdistykset 

Kulttuuritoimi-
joiden yhteis-
työverkosto 
on aloittanut 
toimintansa 

Kulttuuritoimijat ko-
koontuvat syksyllä. 

Kulttuurin toimijat 
eivät ole kokoontu-
neet yhteen erilli-
seen tilaisuuteen, 
vaan tapasivat yh-
distysillan puit-
teissa. 

Toteutu-
nut osit-
tain 

 

Kulttuurin 
saavutetta-
vuuden 
lisääminen 

 
Yksinäisyy-
den ja syrjäy-
tymisen 
ehkäisy 

Lapsiperheiden 
kulttuuripalve-
luiden 
kehittäminen 

 
Sähköisten etä-
kulttuuripalve-
luiden 
ja asiakkaiden 

Kulttuuri- ja 
matkailu-
tuottajat, 
hyvinvointi-
koordinaat-
tori, 
hyvinvointi-
palvelu-
esimies 

Striimattujen 
tapahtumien 
määrä 
Yhteistyössä 
yhdistysten 
ja Kessoten 
kanssa van-
huspalveluihin 
jalkautuneet 

Kaikille avoimia 
opastuksia on jär-
jestetty 9 kpl osal-
listujia yhteensä 
183 hlöä. 

Itsenäisyyspäivän 
juhla striimattiin 
kunnan youtube -
kanavalle. 

 
Kaikille avoimia 
opastuksia vuoden 
aikana yhteensä 13 
kappaletta. 

Toteutu-
nut osit-
tain 
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Tavoite 
Toimenpiteet ja 
vastuutaho 

Resurssit Arviointimittarit Toteuma 30.6. Toteuma 31.12. Tila 

luokse jalkautu-
vien palvelujen 
lisääminen eri-
tyisesti 
ikääntyneille 

 
Eurajoki tutuksi-
kierrosten 
toteuttaminen 
kävellen, 
pyörällä tai 
linja-autolla yh-
teistyössä 
Eurajoen oppai-
den 
kanssa 

 
Tarinatupia, yh-
teislauluiltoja 
ja yhteisiä puli-
noita kyläkou-
luille 

 
Omaehtoisen 
taide- ja kulttuu- 
ritoiminnan kan-
nustaminen 
ja tukeminen jo-
kaiselle 
ikäkaudelle Sa-
takunnan 
kulttuurihyvin-
vointisuunnitel-
man 
toimintamallien 
soveltaminen 
Eurajoelle 

Yhteistyö-
tahot: yh-
distykset, 
hyvinvointi-
alue 

kulttuuritapah-
tumat ja 
tempaukset 

 
Kaikille avoi-
met järjestetyt 
opastukset ja 
kierrokset 
Kaikille avoi-
men omatoi-
miopastukset 
ja kierrokset 
Järjestettyjen 
tarina- ja 
lauluiltojen 
määrä Kunta-
laisten 
omien töiden 
esille 
tuonti kirjaston 
näyttelyissä 
tai erilaisissa 
tapahtumissa 
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3.4. Elinvoimainen Eurajoki 

Tavoite 
Toimenpiteet ja 
vastuutaho 

Resurssit Arviointimittarit Toteuma 30.6. Toteuma 31.12. Tila 

Osallistetaan 
kuntalaisia 
kuntaympä-
ristön kehit-
tämiseen 

Osallistuvan 
budjetoinnin 
käyttöönotto si-
vistystoimessa 
osana talousar-
viota 

 
Yhdistyksille 
jaetaan infor-
maatiota 
Leader-rahoi-
tusmahdolli-
suuksista 
ja kannustetaan 
elinympäristön 
kehittämiseen 
tähtäävien 
hankkeiden to-
teuttamiseen 

Sivistysjoh-
taja, kehi-
tysjohtaja 

Osallistuvien 
budjetointien 
määrä 

 
Toteutuneiden 
hankkeiden 
määrä kun-
taympäristön 
kehittämiseksi 

Yhdistyksille on ja-
ettu tietoa Leader-
rahoitusmahdolli-
suuksista mm. yh-
distysillassa kesä-
kuussa. 

Kylien kehittämis-
hanke järjestänyt 
mm. kylien brän-
däysiltoja. Kylien 
kehittämishank-
keen alle saatu ra-
hoitus Kylät näky-
viksi- hankkeelle.  

Eurajoen kunnan 
osallistuvan budje-
toinnin kautta ete-
nee 3 eniten saa-
nutta ehdotusta to-
teutukseen. 

Eurajoen kunnan 
osallistuvan budje-
toinnin hankkeet, 
Välkky-liikennetur-
vallisuusvalot, Laa-
vutupa ja jousiam-
muntatapahtumat 
on toteutettu.  

Kylien kehittämis-
hanke järjestänyt 
mm. kylien brän-
däysiltoja. Kylien 
kehittämishank-
keen alle saatu ra-
hoitus Kylät näky-
viksi- hankkeelle, 
jonka avulla osallis-
tettu kuntalaisia 
alueiden kehittämi-
seen.  

Toteutu-
nut 

 

Työllistymi-
sen edistämi-
nen 

Pitkäaikaistyöt-
tömien työllistä-
minen 
kuntouttavaan 
työtoimintaan 
eri hallintokun-
nissa, 
ryhmätoimin-
tana 
sekä kolman-
nen sektorin 
paikoissa. 

Hyvinvointi-
koordinaat-
tori 

 
Yhteistyö-
taho: hyvin-
vointialue 

Toimeentuloa 
pitkäaikaisesti 
saaneet 25-64-
vuotiaat 
(Toimeentulo-
tukirekisteri), 
HYTE-tulosin-
dikaattori 

 
Kunnan työ-
markkinatuen 
kuntaosuudet 
samalla 
tai alemmalla 
tasolla kuin 
edellisenä 
vuonna 

 
Kuntouttavia 
työntekijöitä 
on työllistetty 
joka hallinto-
kuntaan 

Vuonna 2024 toi-
meentulotukea pit-
käaikaisesti saa-
neita 25-64-vuoti-
aita, % vastaavan 
ikäisestä väestöstä 
on Eurajoella alle 
maakunnan kes-
kiarvon. Eurajoki 
0,5 % ja Satakunta 
1,5 %. Tietoja ei ole 
saatavilla vuodelta 
2025. 

Kunnan työmarkki-
nastukiosuudet 
ovat kasvaneet 
työllisyyspalvelui-
den lakimuutoksen 
myötä. Työllisyys-
palvelut siirtyivät 
vuoden 2025 alusta 
kuntien vastuulle.  

Kuntoutettavia 
työntekijöitä on 
työllistetty kolmeen 
eri hallintokuntaan.  

Kuntouttavassa 
työtoiminnassa on 
ollut tänä vuonna 
28 henkilöä. Heistä 
21 on työskennellyt 
kunnan toimipis-
teissä. Avoimille 
työmarkkinoille 
sekä opintojen pa-
riin on siirtynyt yh-
teensä neljä henki-
löä. 

Palkkatuella tai 
määräaikaisissa 
työsuhteissa on 
edelleen tai on ollut 
vuoden 2025 ai-
kana 12 henkilöä. 
Heitä työskentelee 
kolmessa eri hallin-
tokunnassa.  

Toteutu-
nut osit-
tain 

 

Päätöksen-
teon vaikut-
tavuus 

Vaikutusten en-
nakkoarvioinnin 
käyttöönotto 

Kunnanjoh-
taja 

Tehtyjen vai-
kutusten en-
nakkoarvioin-
tien 
määrä 

Ennakkovaikutus-
ten arviointi on laa-
dittu kouluverkko-
suunnittelun yhtey-
dessä.  

Ei ole tehty ennak-
kovaikutusten arvi-
ointeja syksyllä 
2025. 

Toteutu-
nut osit-
tain 
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Toimenpiteet ja 
vastuutaho 

Resurssit Arviointimittarit Toteuma 30.6. Toteuma 31.12. Tila 

Kunta työn-
antajana 
edistää 
työntekijöi-
den hyvin-
vointia 

Mielenterveys-
osaaminen 
on osa esimies-
ten ja johtajien 
osaamistavoit-
teita. 
Työn riskitekijöi-
hin puututaan 
ja voimavarate-
kijöitä 
vahvistetaan 

 
Perheystävälli-
nen työnantaja 

Talous- ja 
hallintojoh-
taja 
sekä henki-
löstöpääl-
likkö 

Esimieskoulu-
tukseen osal-
listuvien 
esimiesten 
määrä 

 
Sairauspoissa-
olojen seu-
ranta 

Järjestetty erilaisia 
kampanjoita työnte-
kijöiden hyvinvoin-
nin edistämiseksi. 
(mm. keilaliiga, kä-
velyhaaste, kehon-
koostumusmittaus). 

Eurajoen kunta on 
saanut Aktiiviset 
työpaikat sertifikaa-
tin, joka on voi-
massa vuoteen 
2026. 

Esihenkilöiden kou-
lutuspäiviä on jär-
jestetty kaksi. 

Osallistuttu lapset 
mukaan töihin päi-
vään ja järjestetty 
erilaisia tempauk-
sia työntekijöiden 
työhyvinvoinnin li-
säämiseksi. 

Esihenkilöpäiviä on 
järjestetty syksyllä 
kaksi. 

Toteutu-
nut 

 

Monipuolis-
ten asumis-
mahdolli-
suuksien 
markkinointi 

Nostetaan sivu-
kylien ja haja- 
asutusalueiden 
tonttitarjontaa 
kunnan verkko-
sivulle 
nähtäväksi mui-
den tonttien 
yhteyteen 

 
Eurajoelle 
muuttajille lähe-
tetään 
tervetulokortti 

Kehitysjoh-
taja 

Myytyjen tont-
tien määrä 

 
Tervetulokort-
tien määrä 

Kesäkuun loppuun 
mennessä on vuok-
rattu 2 omakotitalo-
tonttia. 

Kylähanke on kar-
toittanut kylien tyh-
jillään olevia asun-
toja ja rakentami-
seen soveltuvia 
myytäviä maa-alu-
eita sekä markki-
noinut niitä kunnan 
nettisivuilla ja so-
messa. 

Tervetulokortit on 
uusittu ja ne ovat 
uudella kuvituk-
sella. Kortteja on 
lähetetty 165 kpl.  

Vuoden 2025 ai-
kana vuokrattu 2 
omakotitalotonttia. 

Kylähankkeessa to-
teutettu kylägaala, 
opastauluja ja Ter-
vetuloa kylään -
esite. 

Kunnassa olevat 
kylät on nostettu 
esille kunnan verk-
kosivulle asumisen 
valikkoon. Kunnan 
kylien esittely on 
tuotu verkkosivuille. 
Business Eurajoki- 
sivut on perustettu 
ja kotoutumiselle 
tehty uusi sivu kun-
nan verkkosivulle. 

Kuntaan on muut-
tanut vuoden 2025 
aikana 298 henki-
löä.  

Toteutu-
nut osit-
tain 

 

Kunnan ja 
alueen yritys-
ten 
yhteisten il-
mastotavoit-
teiden 
edistäminen 

Ilmastokumppa-
nuuksien lisää-
minen 
yritysten kanssa 

Ympäris-
töinsinööri, 
ruokapalve-
luesimies 

Toteutuneet il-
mastokumppa-
nuudet 

Tänä vuonna ei ole 
vielä toteutuneita il-
mastokumppanuuk-
sia 

Ilmastokumppa-
nuuksia ei ole to-
teutunut. 

Ei toteu-
tunut 

 

Elintarvikkei-
den kotimai-
suusasteen 
nostaminen/ 
lähiruoan li-
sääminen 

Ruokalistan 
suunnittelussa 
ja elintarvikkei-
den hankin-
nassa 
huomioidaan 

Ruokapal-
veluesimies 

Löydetään kor-
vaavia 
kotimaisia elin-
tarvikkeita 

Kotimaisten elintar-
vikkeiden ja erityi-
sesti lähiruuan tar-
jonnan seuranta on 
jatkuvaa. Kokeiluita 

Kotimaisten elintar-
vikkeiden ja erityi-
sesti lähiruuan tar-
jonnan seuranta on 
jatkuvaa. Kokeiluita 

Toteutu-
nut 
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vastuutaho 
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elintarvikkeen 
kotimaisuus ja 
lähiruoan 
mahdollisuus 

ulkolaisten ti-
lalle. 

 
Löydetään uu-
sia lähielintar-
vikkeita. 

näiden hyödyntä-
miseksi tehdään 
matalalla kynnyk-
sellä.  

näiden hyödyntä-
miseksi tehdään 
matalalla kynnyk-
sellä.  

 


